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مدیران کل فنی و حرفه ای هرمزگان در چهار دهه اخیر هیچگاه بومی نبوده اند 
 صفحه 2 را بخوانید

  گروه خبر // اردوهای راهیان 
در  همزمان   1402 سال  پیشرفت 
و  فارس  خلیج  ستاره  پالایشگاه 
سپاه  دریایی  نیروی  یکم  منطقه 

پاسداران انقلاب اسلامی آغاز شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، دور جدید 
اردوهای راهیان پیشرفت با رویکرد 
آگاهی بخشی به نسل جوان کشور از 
دستاوردهای انقلاب اسلامی با حضور 
دانشجویانی از سراسر کشور به میزبانی 
هرمزگان آغاز شد.افتتاحیه این اردوها با 
حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
سخنگوی دولت، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، رییس 
سازمان بسیج مستضعفین کشور، رییس 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه ها و دیگر مسئولان کشوری 

و لشکری در منطقه یکم نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد.
بازدید از پالایشگاه ستاره خلیج فارس، 
دستاوردهای  و  سازی  کشتی  مجتمع 
دفاعی کشور از جمله برنامه های راهیان 

پیشرفت سال جدید است.
  پالایشگاه ستاره خلیج فارس از 
دستاوردهای ارزشمند کشور است، که 
در دوران ظالمانه ترین تحریم ها علیه 
ایران اسلامی به دست توانمند متخصصان 
داخلی ساخته شده است و بیش از 40 
درصد از بنزین کشور را تولید می کند. 
در سال گذشته نیز بیش از 4 هزار و 500 
نفر از دانشجویان و دانش آموزان نخبه 
کشور در قالب اردوهای راهیان پیشرفت 
بازدید  خلیج فارس  ستاره  پالایشگاه   از 

به عمل آوردند.

  گروه خبر // مهندس مهدی دوستی در جمع 
دانشجویان شرکت کننده در اردوی راهیان پیشرفت 
که با حضور دکتر علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس برگزار 
شد، اظهارداشت: ما همراه با گازی که از میادین 
گازی استخراج می کنیم، میعانات گازی نیز به دست 
می آوریم و در گذشته مشکل ما این بود که از طرفی 
دشمن میعانات گازی را از ما نمی خرید و از سویی دیگر 

بنزین که موردنیاز کشور بود را به ما نمی فروختند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی افزود: پالایشگاه نفت 
ستاره خلیج فارس دقیقا این وسط نیازهای کشور  قرار 
گرفت و میعانات گازی را که از ما نمی خریدند تبدیل کرد 
به بنزینی که نمی توانستیم از خارج  وارد کنیم. مهندس 
دوستی، تصریح کرد: ستاره خلیج فارس چندین رکود دارد 
و بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان و بزرگترین 
تولید کننده ی بنزین یورو 4 در جهان است که توسط 
ایرانی ها ساخته شده است. نماینده عالی دولت در استان 
هرمزگان بیان کرد: بعد از اینکه تحریم ها شروع شد همه 
کشورهای خارجی پروژه ی پالایشگاه نفت ستاره را رها 
کردند اما مسئولان کشور به جوانان ایرانی اعتماد کرد و 
برای تکمیل این پروژه سه شرکت بزرگ تشکیل شد که 

کار مهندسیِ پالایشگاه را بر عهده گرفت. 

  وی ادامه داد: ما زمانی که سال ۹0 پروژه را تحویل گرفتیم، 
اینجا فقط چند مخزن پوسیده بود و تقریبا همه خاک بود اما 
با تکیه بر توان مهندسان کشوری که متوسط سن شان حدود  
۳۱ سال بود توانستیم این مجموعه را تکمیل و تحویل مردم 

شریف ایران کنیم . 
  استاندار هرمزگان با بیان اینکه ۱۲ هزار نفر نیرو در 
احداث پروژه نفت ستاره مشارکت داشته اند، اظهارداشت:  
در این پالت نزدیک به ۶.5 میلیون اینچ جوشکاری لوله 
انجام شده  که معادل ۶ فاز پارس جنوبی است و  ۱5 
هزار کیلومتر کابل کشی شده است که معادل کابل کشی دور 
تا دور مرزهای ایران می شود. مهندس دوستی با بیان اینکه، 
بیش از ۸5 درصد پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس توسط 
مهندسان ایرانی ساخته شده است، گفت: مدیریت این پروژه 
به واقع کار دشواری بود چرا که در روزهای اجرای این 
پروژه فقط روزانه ۶0 هزار نان توزیع می شد و یا اینکه 

میزان توزیع آب در روز ۲ هزار متر مکعب بود. 
  نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، در ادامه با بیان 
اینکه، تحریم هایی که بر کشور تحمیل شد تنها از طریق 

غربی ها نبود بلکه کشورهای شرقی ما را تحریم کرده و 
بسیاری از کالاها را به ما نمی فروختند، آمریکایی ها نیز 
تقریبا دریافته بودند که با تحریم سوخت هم می توانند حمل 
و نقل را در کشور دچار مشکل کنند و هم نارضایتی ایجاد 
کنند اما ایرانی ها به خودباوری و اعتماد به نفس کشور را در 

بنزین به خودکفایی رساندند. 
  استاندار هرمزگان، ادامه داد: یقین بدانید اگر امروز دشمن به 
ما حمله نمی کند یا دیگر سوخت ما را تحریم نمی کند برای 
این است که اولا توان حمله به ما را ندارد و ثانیا می داند که 
تحریم هایش کارساز نیست در غیر اینصورت ما با دشمنی 
طرف هستیم که در مواجهه با یمن که هیچ چیزی نداشت 

حتی جلوی ورود آسپیرین را نیز به یمن گرفته بود. 
  وی در پایان با اشاره به آبگیر، خطوط ۳۸۷ کیلومتری 
انتقال میعانات گازی و نیروگاه این مجموعه، خاطرنشان کرد: 
وظیفه هر کدام از ما این است که ایرانی آبادتر را به نسل 
بعدی تحویل دهیم  چرا که چراغ ما در این خانه می سوزد 
و ما در بین خیل کشورهای هم زبان منطقه  تنها یک ایران 

داریم که باید برای پیشرفت آن تلاش کنیم.

  گروه خبر // رییس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها با حضور در پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس از دستاوردهای متخصصان کشور در 
بازدید  جهان  گازی  میعانات  پالایشگاه   بزرگترین 

به عمل آورد.
  به گزارش خبرنگار دریا، در این بازدید حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر مصطفی رستمی ضمن بازدید از 
دستاوردهای متخصصان جوان کشور در ایرانی سازترین 
پالایشگاه کشور از تلاشگران عرصه تولید بیش از 40 
درصد از بنزین کشور تقدیر کرد.وی در این بازدید با تحسین 
اقدامات صورت گرفته در این پالایشگاه از بخش های 
مختلف ستاره پالایشی کشور بازدید به عمل آورد. بازدید 
 از پروژه ساخت بیمارستان ۲۶4 تختخوابی نفت ستاره 
خلیج فارس که در قالب مسئولیت های اجتماعی این شرکت 
در شهر بندرعباس در حال ساخت است از دیگر برنامه های 

حجت الاسلام و المسلمین دکتر مصطفی رستمی بود.

بازدید رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه ها از پالایشگاه ستاره خلیج فارس

آغاز اردوهای راهیان پیشرفت سال 1402 در پالایشگاه ستاره خلیج فارس
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پالس های مثبت برجامی

همزمان با تاکید کاخ سفید بر دیپلماسی در قبال برنامه هسته ای ایران مرندی گفت: 
ایران همچنان آماده توافق براساس متن پذیرفته شده سال قبل است. کمتر از یک 
هفته پس از خبر وال استریت ژورنال  مبنی بر آغاز نصب دوربین های نظارتی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران، در حالی که در ماه های اخیر طرف های 
غربی برجام به ویژه آمریکا همواره مدعی است که ایران توافق سپتامبر گذشته 
را برهم زده و حاضر نبوده است پای توافق بنشیند، روز گذشته محمد مرندی 
مشاور رسانه ای تیم مذاکراتی کشورمان نیز تصریح کرد ایران همچنان آماده توافق 
براساس متن پذیرفته شده سال قبل است. شبکه خبری عرب زبان المیادین در 
خبری در توئیتر خود نوشت که محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران با اشاره به این که ایران همچنان آماده توافق هسته ای است، تاکید کرد که این 
آمریکاست که از اراده سیاسی لازم برای امضای چنین توافقی برخوردار نیست. 
مرندی توضیح داد: واشنگتن دارای اراده سیاسی برای امضای این توافق نیست؛ 
زیرا بایدن می ترسد که آن را امضا کند و دشمنانش از آن، علیه او در انتخابات آینده 
استفاده کنند.مقامات ایران همواره تاکید کرده اند در صورتی که غرب اراده سیاسی 
لازم را نشان دهد،  آماده رسیدن به »توافقی خوب« در وین هستند که در راستای 
منافع ملی ایران باشد.در سوی مقابل و از واشنگتن همچنان ادعاهای تکراری به 
گوش می رسد و این ادعاها در حالی تکرار می شود که عملا هیچ ابتکار و تحرک 
دیپلماتیک از سوی آمریکا دیده نمی شود. بر همین اساس، جیک سالیوان مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید بار دیگر بر ضرورت حل و فصل مسائل درخصوص برنامه 
هسته ای ایران از طریق راهکارهای دیپلماتیک تاکید کرد و گفت که واشنگتن 
به دنبال راه حل دیپلماتیک برای برنامه هسته ای ایران است.وی تصریح کرد که 
خروج از برجام بدون داشتن جایگزین برای آن اشتباه بوده است. سالیوان گفت در 
عین حال جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا تاکید کرده است که ایران نباید به »سلاح 
هسته ای« دست یابد.با این حال و در چنین فضای پر التهابی، رژیم صهیونیستی نیز 
بیکار نبوده و با اتهام زنی های بی دلیل سعی در بزرگ کردن خطر ایران و تحریک 
کشورها به تنش با تهران است. با همین هدف وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که 
به یونان سفر کرده است، با تکرار برخی ادعاهای بی اساس درباره ماهیت برنامه 
هسته ای ایران، گفت که تهران مواد لازم را برای ساخت پنج بمب هسته ای به دست 
آورده است.»اما در فضایی که مذاکرات هسته ای به تبادل پیام های محرمانه و 
اظهار نظرات رسانه ای دو طرف محدود شده و به طور عملی و رسمی اتفاقی 
نمی افتد، روز پنج شنبه خبر جدیدی از دستاوردهای صنعت هسته ای کشور منتشر 
شد که می تواند گامی بزرگ برای افزایش سوخت هسته ای و تقویت چرخه 
تولید سوخت هسته ای باشد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان انرژی اتمی، 
کارخانه تولید کیک زرد در ساغند اردکان با حضور محمد اسلامی رئیس سازمان 

انرژی اتمی به بهره برداری رسید.
اظهار نگرانی امیرعبداللهیان درباره گسترش ناامنی های سودان به منطقه 

جمهوری اسلامی ایران از ابتدای درگیری ها در سودان بین شبه نظامیان 
»پشتیبانی سریع« و ارتش این کشور ضمن ابراز نگرانی از این وقایع، بر 
خویشتن داری و توسل به گفت وگو از سوی طرف های درگیر تاکید کرده و از دو 
طرف خواسته است که به اختلافات داخلی پایان دهند و از شرایط نگران کننده 
کنونی با گفت وگو و آرامش عبور کنند.اکنون و در ادامه این وضعیت، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  در توئیتی به زبان 
عربی درباره تحولات سودان نوشت: وضعیت سودان بسیار نگران کننده است و 
اگر تدبیر مناسبی نشود، دامنه آن علاوه بر تهدید قلمروی سرزمینی سودان، به 

منطقه هم سرایت می کند. 

پرونده شاسی بلندها روی میز بازرس ویژه رئیسی 
درویشیان:تا اواسط۱40۱ بیش از ۱00 خودرو به قیمت کارخانه و بدون 
قرعه کشی به تعدادی از نمایندگان با واسطه گری شرکت صوری واگذار شده 
است ارکانی:درویشیان یا اسامی نمایندگان را به کمیسیون اصل ۹0 ارائه کند یا 
تبعات حقوقی اظهاراتش را بپذیرد.حاشیه های ماجرای واگذاری خودروها به 
برخی نمایندگان همچنان ادامه دارد. در تازه ترین خبر  بازرس ویژه رئیسی از 
گزارشی محرمانه درباره واگذاری خودروهای رانتی صحبت کرده و اتفاقا گفته که 
این ماجرا تا سال ۱40۱ هم ادامه داشته است.حجت الاسلام درویشیان ، در پاسخ 
به سوالی درخصوص اظهارنظر و شبهه  یکی از نمایندگان مجلس درباره تحویل 
خودروهای شاسی بلند یک خودروساز خاص به نمایندگان قبل از استیضاح، 
به ایرنا اظهار کرد: بررسی های قبلی انجام شده و مدارک به دست آمده، حاکی 
است تفاهم نامه ای از تابستان ۱400 و قبل از تشکیل کابینه دولت سیزدهم بین 
یک شرکت شبه کاغذی غیرمرتبط )رادین مبین غرب( با آن خودروساز منعقد 
شده است.وی خاطرنشان کرد: طبق مستندات به دست آمده، با کارسازی یکی 
از مسئولان وقت در مجلس درخصوص واگذاری بیش از ۱00 خودرو به قیمت 
کارخانه و بدون قرعه کشی به تعدادی از ایشان و براساس معرفی و واسطه گری 
شرکت صوری مذکور انجام شده و این رویه تا اواسط ۱40۱ ادامه یافته که طبق 
بررسی انجام شده، وزیر وقت صمت اطلاعی از وقوع یا کم و کیف آن نداشته است 
و به ظاهر تعدادی از نمایندگان هم از آن بی اطلاع بوده اند.  اظهاراتی که با واکنش 
برخی نمایندگان مجلس همراه شد. در همین باره علی یزدی خواه  عضو شورای 
مرکزی فراکسیون انقلاب  از هیئت رئیسه مجلس خواست به صورت شفاف اسامی 
نمایندگان و سازوکار واگذاری خودروها را اعلام کند.یزدی خواه افزود:» هیئت 
رئیسه مجلس باید دقیقا اسامی نمایندگانی که این خودروها را دریافت کردند، 
منتشر کند... بسیاری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از موضوع بی اطلاع 
بودند.« همچنین محمدمهدی زاهدی نماینده مردم کرمان و راور، طی نامه ای به 
رئیس مجلس خواستار شفاف سازی و برخورد قانونی با عالمان و دریافت کنندگان 
خودرو خارج از ضوابط شد. در این میان احسان ارکانی نماینده مجلس و عضو 
کمیسیون اصل ۹0 درباره اظهارات درویشیان ، بازرس ویژه رئیس جمهور، نیز 
خاطرنشان کرد: » صحبت های آقای درویشیان که تحقیق و تفحص از عملکرد 
وی سال گذشته از سوی مجلس تصویب شده است جنبه ژورنالیستی دارد و در 
زمره صحبت های بعد از کنار گذاشتن آقای فاطمی امین توسط مجلس قرار 
می گیرد. بهتر است آقای درویشیان گزارشی از خودروهای واگذارشده تحویلی یا 
خارج از نوبت کارخانجات و شرکت های خودروساز به نهاد ریاست جمهوری 
و وزارتخانه های دولتی بدهد و اگر هم انگیزه ای برای این کار ندارند، کمیسیون 
اصل ۹0 مجلس می تواند ورود و بررسی کند.« وی افزود:» در گزارشی که به  
کمیسیون اصل ۹0 رسید  نامی از ۷0 نماینده ای   که خودرو تحویل گرفته باشند، 
نیست. اگر آقای درویشیان اسامی دارند یا در اختیار کمیسیون اصل ۹0 مجلس 
قرار دهند یا تبعات قانونی اظهاراتشان را بپذیرند.اگر گزارش جدیدی به کمیسیون 
اصل ۹0 ارائه شود حتما پیگیری خواهد شد. ضمن این که نمایندگان مجلس 
حتما پیگیری خواهند کرد. آقای درویشیان که توسط ریاست محترم قوه قضاییه 
 از سازمان بازرسی کل کشور کنار گذاشته شدند هر مستندی دارند، منتشر کنند 

درغیر این صورت باید مسئولیت حقوقی ادعاهای خود را بپذیرند.« 
تازه های مطبوعات

فرهیختگان- درمجموع بدون درنظر گرفتن کمک های فرعی دولت به صندوق های 
بازنشستگی، در سال ۱40۲ سهم صندوق های بازنشستگی که کمک مستقیم از دولت 
دریافت می کنند به ۱۶.۸ درصد از کل منابع بودجه عمومی کشور می رسد. اگر

این رقم را کنار حقوق، دستمزد و مزایای پرداختی دولت به کارکنان خود و 
نهادهای عمومی و... قرار دهیم عملا حدود 50 تا ۶0 درصد از بودجه عمومی 
صرف کمک به صندوق های بازنشستگی و حقوق و دستمزد کارکنان می شود و 
این موضوع دست دولت را در اجرای طرح های عمرانی که به رشد اقتصادی و 

سرمایه گذاری کمک می کند، می بندد.
کیهان - این روزنامه فضای مجازی را عامل گرانی ها دانسته و بر این نظر است که 
شبکه ای از ذی نفعان بی ثباتی در بازارها با استفاده از سایت ها، کانال های تلگرامی 
و دیگر ابزارهای رسانه ای به قیمت سازی و بازی با روان جامعه مشغول اند و در 
غیاب نظارت و خلأ قانون سامان دهی فضای مجازی، برخورد موثری با آنان 

صورت نمی گیرد.
اطلاعات- یک جامعه خفته و بی تفاوت هرگز قادر به صیانت از حقوق خصوصی 
و عمومی نیست و فرد و جامعه و دولت و حکومت و تمام ارکان آن بیمار خواهد 
بود. بی تفاوتی و سکوت عمومی، خفتگی صداها و خاموشی رسانه ها، تباهی نشاط 
سیاسی و فقدان رقابت و خلاقیت، نشانگر آرامش جامعه و قدرت حکومت نیست، 

بلکه نشانگان دقیق پوسیدگی، پریشیدگی و فروپاشیدگی است.
جوان - روزنامه سازندگی در مطلبی حجاب را امری اختیاری دانسته است....

دیندار بودن اجبار بردار نیست، اما ضرر زدن به دین دیگرانی که می خواهند دیندار 
باشند یا خدشه بر فضای عفت و حیای جامعه اسلامی بزنند، بالطبع وظیفه حکومت 
اسلامی است. اجبار کردن حجاب هم، نه برای دیندار کردن فرد بی حجاب، بلکه 
برای محافظت از آسیب زدن او به دینداری باقی افراد جامعه است، البته او در 
فضای خصوصی خانواده و دوستان می تواند بی حجاب باشد، اما فضای عمومی 

جامعه متفاوت است.
انعکاس

الف خبر داد: فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: در آینده ناوی با قابلیت حمل 
هواپیما و تعدادی شناور موشک انداز خواهیم ساخت.این ناو هم قابلیت حمل 
هواپیما و هم قابلیت حمل تعدادی شناور موشک انداز را در درون خود دارد که 

در دنیا مشابه آن وجود ندارد.
تابناک نوشت: میدل ایست نیوز خبر داد:مقامات بلندپایه عراقی با اعلام دیدار 
نمایندگانی از ایران و مصر از میانجی گری عراق بین دو کشور و دیدار نمایندگانی 
از آن ها طی ماه گذشته در بغداد خبر دادند. این دیدار با میانجی گری عراق با 
هدف تکرار میانجی گری این کشور بین عربستان و ایران که میزبان ۶ دور از 

مذاکرات اولیه بین دو طرف بود، انجام شد.
شفقنا خبر داد: شیخ حسین انصاریان تصریح کرد: برخی از ما آخوند ها برای ۱00 
سال پیش هستیم؛ یعنی به درد امروز نمی خوریم، برخی منبر های ما برای ۲00 

سال پیش است و جامعه را درمان نمی کند. 
تابناک نوشت: مرکز رسانه قوه قضاییه خبر داد:در پی درج مطالبی در روزنامه های 
جهان صنعت و اعتماد، مدیران مسئول این دو روزنامه برای پاسخگویی و ارائه 

مستندات درباره انتشار مطالب غیر مستند به دادسرا احضار شدند.
فرارو مدعی شد: یکی از مشاورین املاک در محدوده تهران پارس گفت: در این 
منطقه اجاره بها نسبت به سال گذشته افزایش درخور توجهی داشته، اما نکته ای که 
جلب توجه می کند این است که دو یا سه خانواده یک خانه ۱۲0 متری را اجاره 

می کنند تا هم رهن و هم اجاره بها را نصف پرداخت کنند.
جماران نوشت: منوچهر متکی، وزیر خارجه اسبق ایران گفت:گزینش اولیه دولت 
رئیسی نشان می دهد در انتخاب برخی وزیران دقت نشد.الان مسئله ای که جبهه 
انقلاب با آن مواجه است، این است که یک تصویری از دولت ایجاد می شود که 

دولت ما نقشه راه و آدم های کاربلد ندارد.

پشت پرده سیاست 

خبری

یکشنبه  17 اردیبهشت 1402

16 شوال 1444

سال بیست و دوم شماره 4154

سردار تنگسیری: 
در آینده ناو هواپیمابر ایرانی 

با قابلیت های بی نظیر را خواهید دید 
  گروه خبر // فرمانده 
نیروی دریایی سپاه از تلاش 
متخصصان داخلی برای 
ساخت یک ناو بی نظیر 
هواپیمابر در آینده نزدیک 
خبر داد. سردار علیرضا 
تنگسیری در جمع دانشجویان 
راهیان پیشرفت با تأکید بر 
اینکه نیروی دریایی سپاه به 

صورت مستمر در حال ارتقای سطح تجهیزات و تسلیحات 
مورد نیاز است اظهار داشت: یکی از مهم ترین برنامه های فعلی 
ما ساخت یک ناو هواپیمابر است، این ناو در دنیا بی نظیر خواهد 
بود. وی با اشاره به قابلیت های این ناو منحصر به فرد گفت: 
در ناو مورد نظر ظرفیت های قابل توجهی دارد، علاوه بر حمل 
هواپیما، این ناو قادر است تعداد زیادی شناور موشک انداز نیز 
حمل کند که این قابلیت ها ناو مورد نظر را بی نظیر خواهد کرد. 
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: دشمنان در اوایل انقلاب و پس 
از جنگ باورشان نمی شد ایران اسلامی بتواند در حوزه نظامی 
رشد کند و به پیشرفتی دست یابد اما در حال حاضر همین 
کشورها هم با توجه به توسعه روز افزون سلاح و تجهیزات 
نظامی ایران، به قدرت ما باور دارند. وی با اشاره به اینکه ما در 
حوزه ساخت شناور رزمی تجربیات خوبی با ساخت شناورهای 
شهید رودکی و شهید مهدوی داریم تصریح کرد: این تجربه موفق 
بود و متخصصان داخلی در حال کار کردن بر روی ارتقای این 
شناورها و ساخت نسل جدید با قابلیت های ویژه و در عین حال 
با توان دریانوردی بیشتر هستند. سردار تنگسیری گفت: شناور 
شهید سلیمانی دیگر تجربه موفق ما در حوزه شناورهای که 
می تواند به صورت مستقل حدود 5500 مایل دریایی ماموریت 
انجام دهد، این شناور با قابلیت هایی ویژه طراحی شده و در 
دریای مواج هم می تواند بدون تکان به ماموریت خود ادامه دهد. 
وی با تاکید بر لزوم خودباوری و اعتماد به جوانان در همه 
حوزه ها از جمله در خصوص ارتقای قدرت تسلیحاتی و 
تجهیزات نظامی کشور اظهار داشت: ما در ابتدایی که نیروی 
دریایی سپاه تشکیل شد تنها میزان کمی قایق داشتیم که فقط 
قابلیت راکت اندازی داشتند اما امروزه با اعتماد به جوانان کشور 
توانستیم به سطح بالایی از تجهیزات و تسلیحات پیشرفته نظامی 
در حوزه موشکی، پهپادی و شناوری دست یابیم که لحظه به 
 لحظه در صدد ارتقا هستیم و موشک های ما نقطه زن شده اند.
 به گزارش تسنیم؛ فرمانده نیروی دریایی سپاه به دانشجویان 
کشور حاضر در اردوی پیشرفت گفت: علاوه بر ارتقای 
تجهیزات ما طراحی عملیات و رزم دریایی انجام شده و برای 
هر سناریوی تهدیدی در حوزه دریایی آمادگی وجود دارد و در 
جنگ افزارها و سامانه های پدافندی هم کارهای خوبی در حوزه 

نیروی دریایی انجام پذیرفته است. 

  گروه خبر // نماینده عالی دولت در استان 
هرمزگان با بیان اینکه در دولت سیزدهم 
اقدامات متنوعی در حوزه آموزش عالی 
استان انجام شده است، گفت: دانشگاهی 
به عنوان پشتیبان توسعه سواحل مکران 

جانمایی و احداث شود. 
 به گزارش خبرنگار دریا، مهندس مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان، در همراهی دکتر 
محمد زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
با حضور در دفتر نماینده ولی فقیه در استان، با 
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده امام جمعه 

بندرعباس، دیدار کردند.
 در این دیدار نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 
رهنمودها و دیدگاه های خود را جهت توسعه 

زیرساخت های آموزش عالی استان بیان کردند. 
مهندس دوستی استاندار هرمزگان، نیز در این 
دیدار ضمن تشکر از زحماتی که وزارت علوم 
در استان هرمزگان متحمل شده ، گفت: تصویب 
تاسیس دانشکده هنر، پردیس بین المللی علوم 
و فنون دریایی و مرکز مطالعات منطقه مکران 
از جمله اقدامات شاخص این وزارتخانه در 

هرمزگان بوده است. وی با اشاره به سفر پیشین 
وزیر علوم به هرمزگان، ادامه داد: اصلاحاتی 
که در رابطه با وضعیت خوابگاه های دانشجویی 

استان دستور داده بودید اجرایی شده است. 
  استاندار هرمزگان، با تجلیل از نگاه مثبت وزیر 
علوم و مساعدت در وضع دادن به بین المللی 
شدن دانشگاه های هرمزگان و ایجاد شرایط 

جذب دانشجویان خارجی، تصریح کرد: در 
دولت سیزدهم تصمیمات متنوعی در حوزه 
آموزش عالی استان گرفته شده است و شاهد 
توسعه تک بعُدی نبوده ایم چنانچه در حوزه های 
بین الملل، مهارت آموزی، هنر و زیرساخت ها 

اقدامات مثبتی انجام شده است. 
  مهندس دوستی، با اشاره به جایگاه استراتژیک 
معظم  رهبر  استان هرمزگان، خاطرنشان کرد: 
انقلاب اسلامی در خصوص استان هرمزگان، چند 
دستور موکد دارند که سواحل مکران و جزایر 
نمونه هایی از آن است و با توجه به اینکه ما یک 
قطب جمعیتی در شرق استان داریم درخواست 
داریم به عنوان پشتیبان توسعه جانمایی یک 

دانشگاه در منطقه انجام شود. 

استاندار هرمزگان:

دانشگاهی به عنوان پشتیبان توسعه سواحل مکران احداث شود

سرمقاله

  در حالیکه سال گذشته بارها رسانه ها به موضوع انتصاب 
مدیران کل غیربومی فنی و حرفه ای هرمزگان از اول انقلاب 
تاکنون و واگذاری کارگاه ها و مراکز دولتی به بخش خصوصی 
در سال های اخیر و تداوم آن در حال حاضر پرداختند، اما 
سازمان فنی وحرفه ای کشور باری دیگر با دهن کجی به خواسته 
مردم استان و رسانه ها برای انتصاب مدیری بومی و توانمند و 
متخصص از حوزه فنی وحرفه ای، این بار نیز مدیری غیربومی 
و خارج از مجموعه فنی و حرفه ای و ناآشنا با این حوزه را از 
استان همسایه )البته تاکنون بیشتر مدیران فنی وحرفه ای از این 
استان برای هرمزگان گمارده شده اند( به عنوان مدیرکل آموزش 
فنی وحرفه ای هرمزگان منصوب کردند که باعث اعتراض بیشتر 
کارکنان و کارشناسان فنی وحرفه ای هرمزگان نیز شده است 
و اعتراض شان به این انتصاب را به ما نیز منعکس کردند و 
ما نیز به عنوان رسانه از این انتصاب رضایت نداریم و آن را 
مغایر با اهداف آموزش فنی وحرفه ای و تربیت نیروی ماهر در 
استان می دانیم. در چند سال اخیر در دولت سابق و دولت فعلی  
بارها به این بخش پرداخته ایم و عواقب این انتصابات سیاسی، 
جناحی و قومیتی و غیرتخصصی را متذکر شده ایم که متاسفانه 
مورد توجه قرار نگرفته است و سکوت استاندار هرمزگان و 
نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی نسبت به این 
انتصابات و واگذاری مراکز و کارگاه ها نیز جای تامل و سوال 
دارد. موضوع دیگر این است که هرمزگان در سال های اخیر در 
فقر، فلاکت و بیکاری در جایگاه نخست کشوری قرار دارد واین 
موضوع درحالی اتفاق می افتد که هرمزگان بدلیل وجود صنایع، 
معادن و بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک، بنادر، گمرکات، 
پالایشگاه های گاز ونفت، آلومینیوم، کشتی سازی، مناطق آزاد و 
تجاری و اقتصادی و... به عنوان قطب و پایتخت اقتصاد ایران لقب 
گرفته است و بیشترین درآمدزایی را برای کشور دارد وخود از 
این درآمد سهمی ندارد و جوانانش هم در این بنگاه های اقتصادی 
سهم شان از اشتغال محسوس نیست و دلیل آنرا هم صنایع عدم 
تربیت نیروهای ماهر عنوان کرده اند که این تربیت نیرو هم درواقع 
برعهده فنی و حرفه ای و دانشگاه هاست که در هر دو بخش و 
بخصوص فنی و حرفه ای قصور وجود داشته و نسبت به تربیت 
نیروهای ماهر مورد نیاز صنایع اقدام نشده است. مدیران کل فنی 
و حرفه ای هرمزگان در چهار دهه اخیر هیچگاه بومی نبوده اند 
و اگرچه بومیان ظرفیت مدیرکلی فنی و حرفه ای هرمزگان را نیز 
دارند، اما با نهایت تاسف بومیان همواره در حاشیه و پارکینگ 
نگهداشته شده اند و غیربومیان ضعیفی بر مسند قرار گرفته اند 
که نه تنها عزمی برای تربیت مدیر و نیروی ماهر مورد نیاز استان 
نداشته اند که حتی اقدام به واگذاری مراکز و کارگاه های دولتی 
فنی وحرفه ای کرده اند تا جوانان این مرزو بوم از آموزش رایگان 
فنی و حرفه ای محروم شوند وبه سمت مشاغل کاذب، قاچاق 
و سوخت بری و... بروند و جان شان را از دست دهند وجان 
دیگران را به خطر بیندازند و هیچ مسئولی هم خود را در این 
حوزه پاسخگو نمی داند. انتظار می رفت حداقل در این دولت 
نسبت به انتصاب مدیران بومی توانمند و دلسوز اهتمام داشته 
باشند که سال گذشته و امسال دو مدیر غیربومی را منصوب 
کرده اند که انتظار می رود آقای استاندار و نمایندگان مجلس 
پیگیری نمایند این انتصاب لغو شده و مدیری توانمند از استان که 
در حوزه فنی و حرفه ای تجربه دارد را به عنوان مدیرکل آموزش 
فنی وحرفه ای بگمارند، نه مدیری که هیچگاه سابقه مدیریت در 
فنی و حرفه ای را ندارد و در حوزه دیگر کار کرده است و با 
حوزه تخصصی آموزش های فنی و حرفه ای آشنایی ندارد که این 
انتصاب اجحاف در حق جوانان هرمزگانی است و سیاست های 
سازمان آموزش فنی وحرفه ای در هرمزگان محقق نمی شود، 
همانگونه که تاکنون هم نشده است. در این حوزه دستگاه های 
امنیتی و قضایی نیز بایستی ورودی جدی داشته باشند، زیرا ضعف 
در آموزش فنی و حرفه ای و عدم تربیت نیروهای ماهر در استان 
باعث می شود جوانان بیشتر به سمت مشاغل کاذب، قاچاق، بزه 
 و خلاف بروند و افزایش پرونده های قضایی و ناامنی را به دنبال 

خواهد داشت.
  علی زارعی

بازهم انتصاب حاشیه دار 
فنی و حرفه ای و سکوت استاندار 

و نمایندگان

خبر

 نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد

پرهیز از کارهای تبلیغاتی و مبارزه شعارگونه با فساد
  گروه خبر //  نماینده 
ولی فقیه در استان 
مبارزه  گفت:  هرمزگان 
با فساد با وجود برخی 
امور  مخالفت ها، سپردن 
اداره کشور به افراد مطمئن و قاطعیت همراه با 
 دقت در مبارزه با فساد از محورهای مهم مبارزه با 

فساد است. 
  حجت الاسلام والمسملین محمد عبادی زاده در جمع نمازگزاران 
بندرعباسی، افزود: در شرایطی که جهان در اوج نامردی جریان 

مقاومت در منطقه را تنها گذاشت و همه دنیا و جهان عرب نظرشان 
بر رفتن بشار اسد بود، ایران با قاطعیت از جریان مقاومت حمایت 
کرد. خطیب جمعه بندرعباس تصریح کرد: رهبر انقلاب سوریه را 
حلقه اتصال به جریان مقاومت فلسطین می دانند و این راهبرد و 

نگاه اجرا شد.
  حجت الاسلام عبادی زاده خاطرنشان کرد: اتحادیه عرب نیز 
به تازگی اشتباه خود در طرد بشار اسد و سوریه را پذیرفته و 
این اشتباه را اعلام کرده است. رییس شورای فرهنگ عمومی 
هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود تاکید مجدد رهبری 
بر مبارزه با فساد را مهم دانست و اضافه کرد: حدود ۲0سال قبل 

رهبر معظم انقلاب این هشدارها را در قالب هشت محور اعلام 
کردند که متأسفانه مورد توجه قرار نگرفت و اکنون دوباره آن را 
مطرح کرده اند.حجت الاسلام عبادی زاده با اشاره به محورهای 
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب در مبارزه با فساد خاطرنشان کرد: 
مبارزه با فساد با وجود برخی مخالفت ها، سپردن امور اداره کشور 
به افراد مطمئن و قاطعیت همراه با دقت در مبارزه با فساد، از 

محورهای مهم مبارزه با فساد است.
  به گزارش ایسنا؛ وی پرهیز از کارهای تبلیغاتی و مبارزه شعارگونه 
با فساد و برخورد یکسان با افراد در تمامی رده ها و جایگاه ها را 

از دیگر موارد مهم در مبارزه با فساد دانست.

  گروه خبر // بازرس کل استان هرمزگان 
گفت: ۶۶ هزار تن گندم مربوط به یک 
کشتی به دلیل پرداخت نکردن مالیات بر 
ارزش افزوده دچار تأخیر در ترخیص و حمل 
یکسره به سراسر کشور شده و در انبارها 

موجود است.
  پیرو بازدیدهای انجام شده از مجموعه 
گمرکات استان، محمد اسمی بازرس کل استان 
هرمزگان با حضور در بندر شهید رجایی از 
کشتی حامل ۶۶ هزار تن گندم و انبار روباز 
اداره کل غله و خدمات بازرگانی دولتی استان 

بازدید کرده و دستورات لازم جهت تسریع 
 در تخلیه محموله مزبور و حمل یکسره آن را 

صادر کرد.
  در این بازدید که مدیرکل غله و مسئولان بنادر 
و گمرک شهید رجایی نیز حضور داشتند، ضمن 
بررسی انبارهای واقع در بندر شهیدرجایی، 
برآوردی از وضعیت رسوب و ترخیص کالاهای 
اساسی گمرک شهید رجایی صورت گرفت و 
مشاهده شد ۶۶ هزار تن گندم مربوط به یک 
کشتی به دلیل پرداخت نکردن مالیات بر ارزش 
افزوده دچار تأخیر در ترخیص و حمل یکسره 

به سراسر کشور شده و در انبارها موجود است 
که عدم تخلیه گندم ها باعث تکمیل ظرفیت 
انبارها و همچنین تحمیل هزینه دموراژ بابت 
ماندگاری به دولت شده است، برای همین طی 
ضرب الاجل تعیین شده توسط بازرس کل استان 
مقرر شد دستگاه های مربوطه تا پایان هفته جاری 
اقدام لازم برای تعیین تکلیف و ترخیص محموله 

مذکور را انجام دهند.
  به گزارش  مهر، محمد اسمی بازرس کل استان 
هرمزگان با اشاره به مشکلات و چالش های 
ناشی از تأخیر در ترخیص و ماندگاری 

کشتی های حامل کالاهای اساسی، ضمن مکلف 
کردن مدیران کل دستگاه های اجرایی مربوطه 
به تعیین تکلیف محموله ها با توجه به ضرورت 
تسهیل و تسریع در ترخیص کالاهای رسوب 
شده در گمرک، تأکید کرد کلیه فرآیندهای 
گمرکی و تکالیف قانونی سازمان های مربوطه در 
استان باید بدون وقفه و در اسرع وقت انجام شود 
به نحوی که در ترخیص و ارسال کالاهای مورد 
نیاز به ویژه کالاهای اساسی جهت عرضه کالا و 

تنظیم بازار هیچگونه خللی وارد نشود.

پرداخت نکردن مالیات علت رسوب۶۶ هزار تن گندم در بندر شهید رجایی

 گروه خبر // زهرا مهدیخانی کودک هرمزگانی موفق 
به کسب مدال نقره مسابقات جهانی اختراعات و 

نوآوری AISEEF 2023 اندونزی شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ زهرا مهدیخانی عضو نونهال مرکز 
تخصصی علوم کانون موفق به کسب مدال نقره مسابقات جهانی 
اختراعات و نوآوری AISEEF 2023 اندونزی شد. این 
کودک بندرعباسی با دقت در محیط پیرامون خود متوجه خطر 
بطری های پلاستیکی رها شده در ساحل دریا شده و راهکاری 
برای به حداقل رساندن این تهدید زیست محیطی ارائه کرد.
مهدیخانی با اشاره به این موضوع که بطری های رها شده در دریا 
و ساحل با غرق شدن به زیر آب رفته و امکان جمع آوری آن 
را غیرممکن می نماید راهکاری نو ارائه کرد. وی با اضافه نمودن 
محفظه ای خالی به ته بطری از غرق شدن بطری تحت هر شرایطی 
جلوگیری کرده است. مهدیخانی افزود: با این روش بطری ها 
با باد و جریانات دریایی به ساحل برگشته و یا به روی آب 
مانده تا به وسیله شناورهایی که به منظور نظافت دریاها طراحی 
شده اند؛ جمع آوری شود. وی این طرح را ساده، نوآورانه، ارزان 
و کارآمد دانسته و گفت: از این روش می توان برای جمع آوری 
سایر زباله های پلاستیکی مانند کیسه های پلاستیکی تعمیم داد.
زهرا مهدیخانی که در پایه پنجم دبستان شهدای ملی گاز مشغول 
به تحصیل و در فعالیت های زیست محیطی کانون و مدرسه 
مشارکت فعال داشته است. وی پیشتر نیز موفق به کسب مدال 

طلای هفتمین جشنواره بین المللی ابن سینا ۱40۱ شده بود.

توسط کودک هرمزگانی رقم خورد؛ 

کسب مدال نقره مسابقات جهانی 
اختراعات و نوآوری اندونزی



طنز

ای پسر زبان تو را به چه کار آید!؟
و قسمتی دیگر از نصایح های هشتاد پشت پیش ما که 

سینه به سینه چرخیده و به ما رسیده و ما نیز آن را چون 
دری در سینه نگه داشته ایم و به جان پذیرا گشته ایم 

و در رگ و پی هایمان جریان دارد این باشد
 که عرض میکنیم و بر آن حاشیه ای هم می افزاییم
 تا ملاحت آن دو چندان شود و بر جان و دل شما
 نیز بنشیند و حساب دستتان بیایید که این همه 

جوشش ما از کدامین سرچشمه می آید.
و آن سخن این باشد : ای پسر زبان تو را به چه کار آید 

اگر خواهی که فقط با آن بستنی بلیسی یا با آن تمبر 
بچسبانی … آنچه از این کلام بر میآید این باشد 

که هزاران سال پیش از این نیز بستنی وجود داشته 
که به احتمال قریب به یقین شیر آن به صورت خشک 
شده فله از چین و ماچین وارد نمی شده و هیچ حاوی 

روغن پالم نبوده بدان دلیل که مزاج نیای گرام 
در صحت و سلامت بوده که این چنین برای 

نسل های بعد از خود نیز حرف داشته و ما می گوییم. 
ایضاً در آن روزگاران پست بوده و تمبر بوده که با زبان 
می چسبانده اند و این میرساند که در آن زمان اینترنت 

گازوییلی فعلی نیز نبوده که مردمان ناچار بوده اند 
دست به قلم شوند و دست به دامان کارکنان محترم 

پست. باری بگذریم سخن این بود که خواستیم خدمت 
روح پدر جان عرض کنیم این بستنی لیسیدن و تمبر 

چسباندن با زبان در زمان شما بوده و بس.
ما اکنون از زبان کاربردهایی کشف کرده ایم که اگر 
بودید یقین داریم انگشت حیرت به دهان و دندان 

می گرفتید. ما اگر روزی چند ساعت با این زبان
 غیبت نکنیم و آبروی این و آن را کم و زیاد نکنیم 

یا نان این و آن را نبریم یا چاپلوسی نکنیم که روزمان 
شب و شبمان روز نمی شود، تازه خیلی خوبش را 

بخواهم عرض کنم ما الان هشتاد میلیون سیاستمدار 
و همزمان هشتاد میلیون شاعر و ایضاً هشتاد میلیون 
پزشکیم و در این زمینه ها یک پا سقراط و بقراط 
و ابن سینا و حافظ و سعدی و فردوسی شده ایم

 و این همه هنر را که از مغزمان می جوشد با همین زبان 
چند مثقالی بیان می کنیم، کجای کاری پدر جان؟

 سیروس جهانشاهی
***

جوونی به روز!
توی این دوره و زمونه که اکثر چیزهای دورو ورمون در 

حال تغییر و تحوله، گاهی معنای بعضی از واژها 
هم تو این میون رنگش عوض میشه ،و یا بهتر بگم

 به قول معروف، به روز میشه..!!
یکی ازاین کلمه ها که چند وقته یه کمی دچار)بحران 

هویت!( شده،تعریف های جدیدی هست که از باید
 و نبایدهای دوران جوونی داده میشه..!!

بزارین برای اینکه بهتر متوجه منظورم بشین
 چندتا از نمونه های جالبش رو و براتون تعریف کنم.

مثلا اینکه:
1- تو جوونی باید سعی کنی قدر تک تک لحظات 

زندگی تو بدونی و نذاری حتی یک دقیقه هم از دستت 
دربره.حتما برای شما هم پیش اومده، وقتی که مجبورین 

صبح از خواب بیدار بشین ، دیدین؟
چه طور حاضرین برای یک دقیقه بیشتر خوابیدن

 از همه ی توانتون مایه بذارین!! این مقاومت تا پای 
جون، به خوبی نشون میده  شما به صورت کاملا غریزی 

معنای استفاده از زمان و درک کردین!! .
به خصوص لحظه های شیرین خواب رو!!

2-  تو جوونی باید حواست باشه که هیچ وقت امیدت و 
از دست ندی و کلا خوش بین و امیدوار باشی.
 ببین مطمئن باش! شک نکن که یه روز بالاخره

 درست از همون زاویه ای که داری به آسمون نگاه 
میکنی، اون چمدون پر پول معروف! 

جلو پات فرود می آد!!
اصلا به قول گفتنی: آدم به امید که زنده است بله!!

3- تو جوونی باید سعی کنی از همه چیز لذت ببری و 
دست از گله و شکایت الکی هم برداری،

 مخصوصا لذت از چیزهایی که دیگران به خوبیه
 تو درکش نمی کنن!!

مثلا وقتی صدای گوشنوازموزیکت!!
چهار ستون خونه رو می لرزونه و تا هفت تا خونه اونورتر 

هم ازش فیض می برن، این فقط تو هستی که معنیه 
آرامش و لذت و حس میکنی!!

4-  و مهمتر از همه اینکه. تو این دوران باید به خوبی 
قدر نیرو و توان جوونیتو بدونی و به فکر فردات باشی.
این باعث میشه که هر وقت خواستی خدایی نکرده 

وسوسه بشی و به کاری کمتر از مدیریت رضایت بدی، 
یاد پیری و آرتروز و صد جور مرض بیفتی

 که دیر یا زود یقه ات و میگیره!!
خلاصه باید مواظب باشی که یک لحظه غفلت 

یک عمر پشیمونی برات به بار نیاره!!
البته این باید و نباید ها به همین جا ختم نمیشه ها!! 
حالا حالاها تفضیل داره ولی خب ما به همین یه مشت

 از این خروار تغییرات قناعت میکنیم!
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 آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: اگر بخواهیم آرامش در حوزه 
اقتصاد کشور ایجاد کنیم، راهی جزو تقویت صادرات نداریم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمدرضا پورابراهیمی در آئین 
بزرگداشت روز صادرات و تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان 

کرمان به موضوعات ارزی صادرکننده پرداخت و اظهار کرد: ارز 
چالش اصلی صادرکنندگان است. وی بیان کرد: هفته گذشته لایحه 
دو فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی در صحن علنی مجلس به 
تصویب رسید و احتمالا روز یکشنبه در دستور کار صحن قرار 
خواهد گرفت. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: وظیفه وزارت بازرگانی، مدیریت بازرگانی داخلی و 
خارجی است. اگر این مهم محقق شود و با تمرکزی که اتفاق می افتد 

بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.
  او ادامه داد: با تشکیل وزارت بازرگانی، نگرانی هایی از جدا شدن 
سیاست های تولیدی از سیاست های تجاری وجود دارد. اما تجربه 

سال های اخیر نشان داد که مدیریت این حجم گسترده و متنوع 
فعالیت ها، از عهده یک وزارتخانه بر نمی آید.

  نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
ماموریت های وزارت بازرگانی تصریح کرد: بعد از اقدامات ارزی 
در سال های گذشته اکنون به سمت آرامش مدیریت منابع ارزی 
حرکت می کنیم و امیدواریم طی دو ماه آینده در این ساختارهای 

جدید برنامه ریزی کنیم.
  او در ادامه سخنانش گفت: اگر بخواهیم آرامش در حوزه اقتصاد 
کشور ایجاد کنیم راهی جز تقویت صادرات کشور نداریم و در بحث 
پیمانسپاری ارزی در بخش محصولات کشاورزی در صحن علنی 

مجلس تصویب شد و از حوزه مجمع تشخیص مصلحت نظام سر 
در آورد و کار سخت و عملا دچار چالش شد. پورابراهیمی افزود: 

اگر سختگیری نکنیم حتما صادرات کشور دو برابر خواهد شد.
  او در بخش دیگر سخنانش از استان کرمان گفت و عنوان کرد: 
عمدتا ۷0 درصد صادرات استان مربوط به پسته و مغز پسته است 
و معادل ۱5 درصد محصولات مسی و ۱5 درصد سایر محصولات 

است.
  نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
لازم است پایان ۱40۲ عملکرد صادراتی بررسی شود و روند رو به 

رشد صادرات را شاهد باشیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی : 

آرامش اقتصادی در گرو تقویت صادرات است

نماینده ولی فقیه در استان بوشهر:

جوانان بوشهری به فراخوان استخدام نیروی کار
 در پارس جنوبی پاسخ دهند

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها// 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
بوشهر با اشاره به نیاز 10 هزار نفر نیروی 
کارگر در منطقه پارس جنوبی، از جوانان 
جویای کار بوشهر خواست تا به این فراخوان 

پاسخ دهند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، آیت الله صفایی 
بوشهری در خطبه های نماز جمعه اظهار کرد: 
اکنون فضایی مناسب برای اشتغال در جنوب این 
استان فراهم شده و جویندگان کار می توانند برای 
استخدام حتی در صورت نداشتنن مهارت مراجعه 
کنند.وی افزود: متقاضیان ماهر به کارگرفته و 
افرادی که مهارتی ندارند نیز پس از گذراندن 
آموزش لازم استخدام می شوند.امام جمعه بوشهر 
تصریح کرد: هرچند مساله بیکاری در این استان 
رو به کاهش است اما هنوز جوانان بسیاری 

نیازمند شغل پایدار هستند.
  صفایی بوشهری با اشاره به سخنان رهبر معظم 
انقلاب در دیدار با جمعی از کارگران، ادامه داد: 
کار عنصر حیات بخش جامعه است و کارگر نباید 
دغدغه امنیت شغلی و معیشت داشته باشد.وی 
از مسئولان خواست تا در تامین رفاه، سلامت 
و پرداخت به موقع حقوق کارگران با دقت تمام 

توجه کنند.
  صفایی بوشهری به کارفرمایان فعال در 
استان بوشهر تذکر جدی داد حقوق کارگران 
را در این زمینه به دقت مراعات کنند و آنها را 
نادیده نگیرند.وی در ادامه با اشاره به سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با جمعی 

از فرهنگیان، گفت: عبور از گردنه دشوار 
پیشرفت همه جانبه کشور بدون نقش آفرینی 
آموزش وپرورش امکان پذیر نیست.وی اظهار 
کرد: مهمترین وزارتخانه در بنیان سازی برای 
پیشرفت کشور آموزش وپرورش است چرا که 
تربیت انسان مهمترین رکن در پیشرفت جامعه 
به شمار می رود و بر این اساس همه فعالیت های 
پرورشی و آموزشی این وزارتخانه باید منطبق بر 

نیاز کشور باشد.
  صفایی بوشهری همچنین بر پرداختن و 
بروزسازی سند بنیادین آموزش  و پرورش 
و پایبندی همگان به آن تاکید کرد.امام جمعه 
بوشهر با اشاره به سفر خود به جزیره خارگ، 
از مسئولان برای عملی کردن درخواست های 
خود در خدمت رسانی به مردم این جزیره مانند 

راه اندازی کشتی مسافربری قدردانی کرد.
  وی افزود: در زمینه صدور اسناد مالکیت و 
مسئولان مرتبط در زمینه تامین آب مورد نیاز 
خارگ قول مساعد دادند.نماینده ولی فقیه در 
استان بوشهر بر ایجاد زیرساخت های فرهنگی 
و ورزشی مورد نیاز جزیره خارگ نیز تاکید کرد.
صفایی بوشهری ضمن گرامی داشت روز 
هلال احمر، گفت: این جمعیت دارای 
شخصیت های جوان و داوطلب ماهر، خلاق 
و پیشرو است که در شرایط سخت و بحرانی 
برای خدمت رسانی حضور دارند.وی اظهار کرد: 
این جمعیت همواره در شرایط دشوار و خدمت 
به مردم استان بوشهر در عرصه های مختلف، 

همچون ستاره درخشیده است.

  آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان بر اهمیت اظهار نظر و ظرفیت  نوجوانان 
در امور مختلف تاکید کرد و گفت: مسوولان باید 

از ظرفیت دهه هشتادی ها استفاده کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محمدمهدی فداکار در 
دیدار با جمعی از نوجوانان شهر کرمان ضمن شنیدن 
صحبت ها و دغدغه های نوجوانان دهه هشتادی، در 
پاسخ به سوالات آنها، افزود: پیگیر یک مجموعه ای 
برای بحث، گفتگو و تبادل نظر نوجوانان و جوانان 

هستیم که دغدغه نوجوانان در این زمینه رفع شود.
  وی با اشاره به بحث امنیت در برخی محله های 
شهر کرمان، اظهار داشت: در این راستا با برگزاری 

نشست فرماندهی انتظامی استان، این مساله بررسی 
و برطرف خواهد شد. 

  استاندار کرمان بر اهمیت اظهار نظر نوجوانان و 
استفاده از ظرفیت های آنها در امور مختلف به ویژه 
کارهای جهادی اشاره کرد و گفت: کارها به ظاهر 
کوچک، اما برکات زیادی دارد، لذا با جدیت 
پیگیر فعالیت های جهادی خود باشید. وی با اشاره 
به توانمندسازی نوجوانان و جوانان و ایجاد شبکه 
توانمندسازی در مناطق مختلف شهر کرمان، عنوان 
کرد: آموزش و پرورش یک مجموعه بسیار بزرگ 
و پر قدرت است و از طرف دیگر این سازمان دارای 

اثرگذاری بالایی در سطح جامعه است.   

  فداکار با بیان اینکه دانش آموزان نیازمند و محروم به 
نهادهای حمایتی معرفی می شوند، خاطرنشان کرد: در 
فعالیت گروه های جهادی علی رغم اینکه مشکلاتی 
وجود دارد اما می توانیم از فرصت های آن نیز 

بهره مند شویم.
  استاندار کرمان در ادامه با اشاره به اینکه مسوولان 
محله ای شهر و حاشیه شهر باید به حضور و اظهارنظر 
نوجوانان و جوانان توجه کنند، ابراز داشت: به طور 
کلی به این نکته توجه جدی داشته باشید که باید همه 
کارها با توکل بر خداوند انجام شود، چراکه اگر این 
چنین شد برکات زیادی حاصل خواهد شد و اثر خیر 

خواهد داشت.

استاندار کرمان: 

مسوولان از ظرفیت نوجوانان دهه هشتادی استفاده کنند

سرویس  جعفری  ابوالحسن  سید   
استان ها // مدیرکل شیلات استان 
کشت  زیر  سطح  گفت:  بوشهر 
امسال  استان  این  پرورشی  میگو 
هفت هزار و 2۵۹ هکتار است و 
پیش بینی می شود  4۵هزار تن 
میگو از این سایت ها برداشت شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عقیل امینی 
با بیان اینکه استان بوشهر با تولید بیش 
از ۳۸ هزارتن، قطب نخست پرورش 
میگو کشور است، ادامه داد: امسال 
سطح زیر کشت میگو در این استان 
بیش از ۸50 هکتار نسبت به سال 
گذشته افزایش یافته است. وی یادآور 

میکانیزاسیون  افزایش ضریب  با  شد: 
در مزارع پرورش آبزیان در استان 
بوشهر، بهره وری در این عرصه از سال 
۹5 تا کنون افزایش چشمگیری یافته 
است. مدیرکل شیلات استان بوشهر 
اظهارداشت: ۱۱ واحد پرورش ماهی 
در قفس این استان تا پایان امسال 
افتتاح می شود که مجموع مزرعه های 

این استان به ۲۸ واحد می رسد.
  امینی گفت: تاکنون ۱۱۷ مجوز 
پرورش ماهی در قفس در استان 
بوشهر صادر شده که از این شمار ۱۷ 
مزرعه به بهره برداری رسیده است. وی 
اظهار کرد: لزوم پیشگیری از صید 

بی رویه و افزایش جمعیت سبب شده تا 
امروز دنیا به سوی توسعه آبزی پروری 
حرکت کند و این روند در کشور ایران 

نیز دنبال می شود.
  مدیرکل شیلات استان بوشهر اضافه 

کرد: این استان علاوه بر پرورش میگو 
و ماهی در قفس، در زمینه های تولید 
جلبک، ماهی زینتی و دیگر بخش های 
آبزی پروری نیز در سطح کشور حرف 

برای گفتن دارد.

میزان برداشت میگوی پرورشی در بوشهر 4۵ هزار تن پیش بینی شد

  آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون 
ارتقاء کسب و کارهای بین المللی سازمان 
توسعه تجارت ایران گفت: پیمانسپاری 
ارزی بحث تثبیت نرخ ارز است و آماده 
همفکری برای نحوه یا شیوه برگشت ارز 

با بخش خصوصی هستیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمدصادق 
قنادزاده در آئین بزرگداشت روز صادرات 
و تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان کرمان 
با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری در 
خصوص توسعه و تجارت اظهار کرد: امسال 

باید به توسعه تجارت کمک کنیم.
  او سازمان توسعه تجارت را پیشانی حوزه 
تجارت خارجی کشور دانست و بیان کرد: 
مجموعه ای که بیشترین تعاملات با بخش 
خصوصی و تجار کشور دارد همه تلاشش 
بر این است که موازی کاری ها و تحریم های 
داخلی را دور بزند و به توسعه تجارت کمک 
کند. معاون ارتقاء کسب و کارهای بین المللی 
سازمان توسعه تجارت ایران اظهار کرد: 
یکسری موانع وجود دارد و در حال تلاش 

برای رفع این موانع هستیم.

  او گفت: پیمانسپاری ارزی بحث تثبیت نرخ 
ارز است و آماده همفکری برای نحوه یا شیوه 
برگشت ارز با بخش خصوصی هستیم و این 
موضوع در اختیار سازمان توسعه تجارت 
نیست و طبق قانون بانک مرکزی متولی است.

  قنادزاده بیان کرد: ظرفیت های خوبی در 
حوزه تجارت خارجی ایجاد شده و حدود 
۲0 رایزن بازرگانی در کل دنیا داریم که 
سفیران حوزه تجارت خارجی کشور هستند 
 و بیش از 40 مرکز تجاری در کشورهای 

مختلف داریم.

معاون سازمان توسعه تجارت ایران:

آماده همفکری با بخش خصوصی برای نحوه برگشت ارز هستیم

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل کتابخانه های 
عمومی استان یزد استفاده از ظرفیت احکام جایگزین حبس 
مطابق با ماده ۷۹ قانون مجازات اسلامی و کمک صنایع استان 

برای توسعه کتابخانه ها را خواستار شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محمدمحسن رفیعی در نشست شورای 
اداری این اداره اظهار داشت: امیدواریم در سال جاری با هماهنگی  
دستگاه قضایی، آمار مجازات های جایگزین حبس به نحو 
چشمگیری افزایش یابد و با کمک قضات و صنایع استان، از این دو 

ظرفیت برای توسعه و تجهیز کتابخانه ها استفاده شود.
  معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی اداره کل کتابخانه های 
استان یزد نیز با تبیین رویکرد جدید نهاد در نگاه به کتابخانه ها با 
توجه به عملکرد آنها، گفت: در سال جدید مقرر شده کتابخانه های 
با عملکرد ضعیف با یکدیگر ادغام شوند، به طوری که یک کتابدار 
باید سه روز در یک کتابخانه و سه روز در کتابخانه ای دیگری کار 
کند ضمن اینکه تخصیص تجهیزات نیز به تناسب عملکرد کتابخانه 

انجام می شود.
  حامد عطارها با تاکید بر ارزیابی عملکرد رؤسای نهاد کتابخانه ها 
در شهرستان های استان اظهار داشت: با هدف افزایش انگیزه  کاری 
تصمیم بر آن شد که رؤسای شهرستان ها براساس ملاک هایی از 
جمله تعداد و کیفیت برنامه ها و جلسات، میزان توجه به بخشنامه ها 
و دستور العمل ها ، میزان تلاش برای جذب منابع مالی و غیرمالی 
و همچنین رعایت قوانین و مقررات اداری و مالی، ارزیابی و 
نمره دهی شوند.وی گفت: با جمع بندی این نمرات رؤسای سه 
شهرستان اردکان، مهریز و ابرکوه با توجه به انجام درست وظایف و 
مسئولیت ها در حوزه های مختلف کاری به عنوان رؤسای برتر سال 

۱40۱ استان یزد معرفی می شوند.
  علی عباسی معاون اداری مالی اداره کل کتابخانه های عمومی 
استان نیز در خصوص ساماندهی امور مالی ادارات شهرستان ها و 
کتابخانه ها و همچنین چگونگی واریز کمک های مالی خیرین به 

حساب اداره کل توضیحاتی ارائه کرد.

  کارشناس امور کتابخانه های اداره کل کتابخانه های استان یزد نیز 
گزارشی از عملکرد پنج ساله کتابخانه های عمومی استان ارائه کرد 
و گفت: بر اساس گزارش اخذ شده از سامانه سامان میزان جذب 
عضو و امانت کتابخانه ها در 5 سال گذشته مورد بررسی قرار گرفت 
که بر اساس آن، در میان کتابخانه های شهری به ترتیب کتابخانه های 
امام علی)ع(یزد، مرکزی یزد و مرکزی میبد و در میان کتابخانه های 
روستایی، کتابخانه محمدرضا شیرزاده مهریز، جوادالائمه اشکذر و 
امام علی)ع( ترکان و هرابرجان بیشترین جذب عضو را در پنج سال 

گذشته داشته اند.
  زهرا حسام زاده افزود: بر اساس این گزارش بیشترین میزان امانت 
کتاب در پنج سال گذشته در کتابخانه های شهری به ترتیب مربوط 
به کتابخانه مرکزی میبد، امام علی )ع( یزد و مرکزی استان و در 
میان کتابخانه های روستایی به ترتیب مربوط به کتابخانه جوادالائمه 

اشکذر، محمدرضا شیرزاده مهریز و شهید شفیعی ابرکوه می باشد.
کارشناس امور فرهنگی اداره کل نیز گفت: با بررسی های انجام 
شده شهرستان اردکان بر اساس تعداد فعالیت های فرهنگی به نسبت 
تعداد کتابداران، بالاترین آمار را هم از لحاظ تعداد فعالیت فرهنگی 
و هم کیفیت برنامه ها در سال گذشته در استان ازآن خود کرده است.
ایمان مطهری نیا در ادامه با تشریح فعالیت های دوازدهمین جشنواره 
کتابخوانی رضوی افزود:در این جشنواره شهرستان ها بر اساس 
شاخصه هایی از جمله تعداد شرکت کنندگان، ارائه مستند کامل 
از فعالیت های جشنواره در سطح شهرستان و میزان اثرگذاری 
جشنواره در آحاد مردم با توجه به تبلیغات انجام شده، رتبه بندی 

می شوند.
  تعداد کتابخانه های عمومی استان یزد ۱۱۲ باب است که به ازای 
هر ۱۱ هزار و ۶ نفر یک کتابخانه وجود دارد و بیش از ۸۹ هزار و 
4۳۷ نفر عضو کتابخانه های عمومی استان یزد هستند که ۷.۲ دهم 

درصد جمعیت استان را شامل می شود.
۲ میلیون و 44 هزار و 4۹۸ جلد کتاب در کتابخانه های استان 

نگهداری می شود.

مدیرکل کتابخانه های عمومی یزد:

احکام جایگزین حبس 
برای توسعه و تجهیز کتابخانه های یزد استفاده شود

طرح : معصومه زارعی

طرح : معصومه زارعی
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  وافل یک نوع شیرینی پرطرفدار است که معمولا به عنوان 
عصرانه یا صبحانه صرف می شود و ترکیب آن با توت 
فرنگی و خامه بسیار لذیذ می شود. همچنین می توانید آن 
را با شیره طلائی، عسل یا شکلات نوتلا سرو کنید. مایه وافل 
 شبیه مایه پنکیک است اما با دستگاه مخصوص وافل ساز یا

 wAFFlE Iron درست می شود. 
  البته بعضی از ساندویچ سازها هم صفحه مخصوص تهیه وافل 
دارند. در اینجا طرز تهیه وافل بلژیکی را آموزش می دهیم که 
در آن سفیده به طور جدا زده می شود و در نتیجه مایه بیشتر 
پف می کند. برای پخت مدل بلژیکی لازم است عمق صفحات 

دستگاه شما بیشتر از وافل ساز های معمولی باشد.
   ولی نگران نباشید. اگر دستگاه شما از نوع معمولی است هم 
می توانید از همین دستور استفاده کنید. کافی است زرده و سفیده 
را جدا نکنید و فقط مایه را با همزن دستی با ملایمت هم بزنید. 

درست مثل مایه پنکیک که نیاز به هم زدن زیاد ندارد. 
 مواد لازم:

آرد............................................................................. ۲ لیوان
بکینگ پودر .............................................. 4 قاشق چایخوری
شکر ..........................................................................۲ قاشق
تخم مرغ ..................................................................... ۲ عدد

شیر گرم .........................................................  ۱ و ۱/۲ لیوان 
کره ........................................................................ ۱/۳ لیوان
وانیل ......................................................... ۱ قاشق چایخوری

 طرزتهیه
مرحله اول: 

 صفحات دستگاه وافل ساز را با کره ذوب شده یا کمی روغن 
سرخ کردنی چرب کنید. دستگاه را روشن کنید تا گرم شود.

مرحله دوم: 
در یک کاسه ی بزرگ، آرد، نمک، بیکینگ پودر  و شکر را 

باهم مخلوط کنید.
مرحله سوم : 

زرده و سفیده ی تخم مرغ ها را جدا کنید و جداگانه هم بزنید. 
شیر، کره و وانیل را به زرده  اضافه کنید و خوب مخلوط کنید. 
حالا این مخلوط را به محتویات کاسه ی آرد اضافه کنید و 

خوب هم بزنید.
مرحله چهارم:

 سفیده را در انتها به محتویات اضافه کنید و فقط در حد مخلوط 
شدن هم بزنید.
مرحله پنجم: 

با استفاده از یک ملاقه مقداری از مایه بردارید و روی قالب 
وافل ساز بریزید. در دستگاه را ببندید.  وافل ها را حدود ۹0 

ثانیه بپزید.
زمانی که وافل صبحانه طلایی رنگ شد می توانید آن را در 
بشقاب مناسب بگذارید. کمی توت فرنگی خرد شده کنار 
آن بریزید و این شیرینی خوشمزه و لذیذ را با خامه، شیره یا 
شکلات نوش جان کنید. پیشنهاد میکنم وافل رو با مربا آلبالو 

هم امتحان کنید. طعمش فوق العاده می شود.
 آموزش تهیه وافل در فر

برای تهیه این صبحانه خوشمزه در فر نیاز به قالب وافل 
سیلیکونی دارید. درجه فر را از قبل روی ۲۲0 درجه تنظیم و 
آن را گرم کنید. مایه را داخل قالب چرب شده مورد نظر بریزید. 
سپس آن را به مدت ۹-۱0 دقیقه در فر گرم شده بگذارید تا 
پخته شود. بعد از کمی خنک شدن، وافل های پخته شده را به 
آرامی از قالب جدا کنید. قالب سیلیکونی به راحتی جدا میشود. 
حال آنها را داخل سینی فر بچینید و ۳-5 دقیقه دیگر در فر قرار 
دهید تا طلایی رنگ شوند. در صورت لزوم چند دقیقه شعله 

بالای فر را هم روشن کنید.
  نکات کلیدی تهیه وافل:

* بافت وافل بلژیکی از مدل معمولی ترد تر و سبک تر است.
*  در برخی از دستورهای وافل بلژیکی به جای بیکینگ پودر 

از مخمر استفاده می شود.
* دقت کنید فقط یک لایه نازک از مواد روی صفحات دستگاه 
را بپوشاند. اگر مواد شما زیاد باشد بعد از چند ثانیه از دستگاه 
سر میرود. تمیز کردن دستگاه کار دشواری است که مطمئنم هیچ 

یک از شما علاقه ای به انجام آن ندارید.
* برای این که مواد را راحت تر روی دستگاه بریزید می توانید 
از ابتدا آن را در یک پارچ یا پیمانه پارچی دسته دار درست 

کنید. به این ترتیب دیگر نیازی به استفاده از ملاقه نیست.

وافل خانگی

آشپزی

  دیدن تصاویری از خانه های ایده آل در سایت ها، 
راهکارهایی  می تواند  مجلات،  و  اجتماعی  شبکه های 
را در ذهن شما ایجاد کند که چگونه داخل خانه را به 
گونه ای طراحی کنید که انعکاسی از سبک شما باشد. 
اما راهکارهایی نیز وجود دارد که این امکان را می دهد 
با کمترین هزینه تغییرات مد نظر خود را در خانه انجام 

دهید.
   اما این »خانه های ایده آل« می توانند تأثیر نامطلوبی نیز 
داشته باشند. شاید، به دلیل اینکه در این خانه ها شما هر روز 
با فضاهای تکراری مواجه شوید و این تا حد زیادی برایتان 
کسل کننده باشد. شاید هم به زندگی در فضایی رویایی که 

متعلق به شما نیست، داشته باشید.
  خانه شما چه خانه رویایی شما باشد و چه از آن فاصله 
داشته باشد، جایی است که خاطرات مادام العمری از آن در 
ذهنتان ساخته می شود. با تغییر چشم انداز خود در خانه، به 
جای تمرکز بر بودجه مورد نیاز برای تغییر یا این تفکر که 
صاحبخانه به شما اجازه تغییر نمی دهد، می توانید از جنبه های 
مثبت خانه خود لذت ببرید. در این مطلب به 5 راهکار برای 

دوست داشتن بیشتر خانه خود پرداخته ایم.
  احساس دوست داشتن خانه را به تعویق نیندازید

  شما فکر می کنید: من فقط یک سال در این خانه خواهم بود. 
اما شاید، آن سال اولیه به سال دوم و سومی نیز تبدیل شود. 
مهم نیست که چقدر قصد دارید در خانه خود بمانید؛ یک ماه 
یا یک عمر، اولویت بندی پیدا کردن راه های آسان و مقرون 
به صرفه برای تغییر در خانه را به تعویق نیندازید تا احساس 
کنید خانه شما مال شماست. این تغییر می تواند بسیار ساده با 
تغییری مانند آویزان کردن یک عکس خانوادگی یا دعوت از 
نزدیک ترین دوستان خود برای یک مهمانی شام انجام گیرد. 
با دکورها، افراد و خاطرات می توانید خودتان را در خانه 

متعلق به خود احساس کنید.
 در خانه تغییر اعمال کنید

  تغییر برخی از جنبه های یک خانه ممکن است خارج 
از کنترل شما باشد. با این حال این همه جنبه ها را در بر 
نمی گیرد. هر چه در خانه شما را آزار می دهد مشخص کنید، 
سپس راه حل های خلاقانه را برای تغییر در نظر بگیرید. از 
نور تند چراغ های سقفی متنفر هستید؟ دیمرها را اضافه کنید 
تا هر زمان که بخواهید نور اتاق را زیاد یا کم کنید. نمی توانید 
فرش را تحمل کنید؟ روی آن را با یک فرش دیگر بپوشانید. 
به عنوان اولین گام آشکار برای شاداب کردن هر اتاق، 
رنگ آمیزی را می توان به عنوان راهکاری مناسب برگزید 
و همین طور تعویض کمدها و کابینت ها نیز راهکار مناسبی 
محسوب می شود. تعجب خواهید کرد که یک آشپزخانه پر 
از کابینت های جدید چقدر می تواند فضا را متحول کند. البته 
این مورد هزینه زیادی را بهتان تحمیل می کند و می توانید با 

جابجایی و تغییر دکور نیز فضا را متحول کنید.
 روی دوست داشتنی های خانه تمرکز کنید

  به جای تمرکز بر چیزهایی که در خانه خود دوست ندارید، 
شاید نقشه نامناسب فضای خانه یا پنجره های ناکارآمد، توجه 
خود را به آنچه در آن دوست دارید معطوف کنید. پنجره ها 
ممکن است درز داشته باشند و هر از گاهی باعث ورود هوای 
بعضا سرد از بیرون به داخل خانه شوند، اما چارچوب های 
آن ها به اتاق و خانه شخصیت می دهند. متراژ کم آپارتمان 
ممکن است از نظر روحی به شما فشار زیادی وارد کند، اما 
به این فکر کنید که تمیز کردن آن چقدر راحت تر است. ممکن 
است آشپزخانه ای را با ده ها کابینت ترجیح دهید، اما به این 
فکر کنید که تعداد اندک کابینت هم می تواند باعث شود که 
شما به راحتی بتوانید همیشه آن ها را مرتب نگه دارید. برای 
هر جنبه منفی، یک جنبه مثبت نیز وجود دارد، بنابراین روی 

ویژگی های ذاتی خانه خود تمرکز کنید.
  موارد عجیب و غریب خانه را بپذیرید

  به دوران دانشگاه فکر کنید، زمانی که با پنج نفر از دوستانتان 
در خانه  یا خوابگاهی زندگی می کردید، جایی که شاید از 
نظر تامین گرما در سردترین شب ها مشکل داشت. اما 
حاضریم شرط ببندیم که به دلیل اینکه آن روزها، روزهای 
بهتر و شادتری در زندگی بودند و ذهن شما در آن زمان 
کمتر مشغول اتفاقات و مسئولیت های زندگی بود و شما در 
میان دوستانتان بودید، نمی توانستید خانه ای بهتر از آن را در 
ذهن تصور کنید. اگرچه ممکن است اکنون نخواهید با تمام 
ویژگی های عجیب و غریب خانه دوران دانشگاه خود زندگی 
کنید. اما به احتمال زیاد، بعدا قسمت های عجیب و غریب 
خانه برایتان خاطره انگیز خواهند شد و دلتنگشان می شوید. 
یاد بگیرید زمانی که هنوز در آن خانه هستید از ویژگی های 

عجیب و غریبش لذت ببرید.
  هدف خانه داشتن را به خود یادآوری کنید

  خانه چیست: یک پناهگاه، یک فضای امن برای استراحت 
است. فضایی گرم برای فارغ شدن از احساسات و افکار آزار 
دهنده و همچنین فراهم آمدن تجربه زندگی در کنار عزیزان 
خود است. البته اگر بیش از حد ذهن خود را درگیر تنفر از 
رنگ کفپوش های چوبی خانه خود کنید یا نسبت به دیواری 
که می خواهید خراب کنید احساس وسواس دارید، هدف 
واقعی از ساخت و زندگی در خانه را فراموش خواهید کرد.

  والدین همیشه بهترین ها را برای 
فرزندانشان می خواهند اما یادمان باشد 
همیشه بهترین بودن به نفع فرزندمان 
نیست؛ گاهی انتظار بهترین ها را داشتن 
می تواند سلامت روان فرزندمان را به خطر 
بیندازد. برخی والدین بر این باورند که برای 
فشار  باید  آینده،  در  فرزندشان  پیشرفت 
زیادی را به خود و او تحمیل کنند. گاهی 
پدر و مادرها احساس می کنند باید والدین 
دلیل خودشان  به همین  باشند،  کاملی 
را تحت فشار قرار می دهند تا بهترین 
فرزندشان  برای  را  امکانات  بیشترین  و 
فراهم کنند؛ گاهی هم برعکس، والدین از 
فرزندشان انتظار کامل بودن دارند، به همین 
دلیل از همان کودکی با مقایسه، کنترل گری 
و قضاوت سعی می کنند ازنظر خودشان 
فرزند کاملی را تربیت نمایند و فرزندشان را 
ترغیب می کنند تا در همه زمینه ها بهترین 
باشد. این فشار برای انجام دقیق و بی نقص 
هر کاری، یکی از مشکلات بزرگ و مسکوت 

خانواده های کمال گرا است.
دکتر فاطمه ثمنی، روانشناس کودک 
و نوجوان می گوید:» والد کامل بودن 
یک انتظار غیرواقعی است که می تواند 
 تأثیرات منفی بر رابطه والدین و فرزند 

داشته باشد.«
 والدین کمال گرا از فرزندشان انتظارات 

نابه جایی دارند
  دکتر ثمنی با اشاره به ویژگی های والدین 
کمال گرا می گوید: »والدین کمال گرا بیش ازحد 
به آنچه دیگران فکر می کنند، توجه دارند. 
آن ها فرزندانشان را ادامه دهنده راه خودشان 
می بینند و درواقع بخشی از عزت نفس خود را 
از موفقیت های فرزندشان به دست می آورند 
لذا کامل نبودن فرزند باعث احساس خجالت و 

بی کفایتی در این دسته والدین می شود.« 
  او ادامه می دهد: »والدین کمال گرا اغلب 
انتظارات بالایی از خود و فرزندشان دارند. 
این دسته والدین، به قدری جذب استانداردها 
و هیجان های خودساخته می شوند که تا حدی 
حساسیت و توجه لازم و مناسب به نیازها و 

آرزوهای فرزندشان را از دست می دهند.«
  این روانشناس کودک می گوید: »والدین 
کمال گرا دارای پذیرش خودِ مشروط هستند 
یعنی وقتی خودشان را می پذیرند که به اهداف 
مشخصی دست پیدا کنند و این پذیرش را به 
فرزندشان منتقل می کنند لذا وقتی به فرزندشان 
محبت می کنند که او مناسب با استاندارها و 

انتظارات آن ها عمل کند.«
  کمال گرایی والدین در زندگی آینده فرزند 

تأثیر منفی می گذارد
  ثمنی کمال گرایی والدین را باعث کاهش 
عزت نفس در کودکان می داند و در این باره 
توضیح می دهد: »کودکانی که والدین سختگیر 
دارند، به شدت به خودشان سخت می گیرند. 
آن ها دائماً احساس می کنند که مطابق انتظارات 
والدین خود )و خودشان( عمل نمی کنند و این 
مسئله آن ها را بااحساس شرم، شکست و 

بی کفایتی مواجه می کند.«
  او ادامه می دهد: »والدین کمال گرا، کودک را به 
این باور می رسانند که اگر به بالاترین استانداردها 
دست پیدا نکند، شکست خورده است اما فشار 
بیش ازحد به بچه ها برای کامل بودن می تواند 
منجر به آسیب های دیگری شود. به عنوان مثال، 
یک کودک ممکن است در تکالیف مدرسه خود 
تقلب کند تا نمرات خوبی کسب کند، زیرا ممکن 
است فکر کند والدینش برای موفقیت بیش از 

صادق بودن ارزش قائل هستند.«

  این روانشناس کودک می گوید کمال گرایی 
والدین، سلامت روح و روان کودک را مختل 
می کند: »هر انسانی دارای سه نیاز فطری است؛ 
نیاز به خودمختاری، شایستگی و ارتباط. 
والدین وظیفه دارند که این نیازها را در خود 
و کودکشان تأمین کنند اما والدین کمال گرا با 
توقعات بیش ازحد از فرزندشان، نه تنها باعث 
ارضای این نیازها در فرزندشان نمی شوند بلکه 
در صورت شکست کودک در انجام یک کار، 

حس شایستگی در او را از بین می برند.«
  او اضافه می کند: »والدین با تأثیر بر روی 
شایستگی کودک، احساس خودمختاری که 
نیاز فطری هر انسانی است را زیر سؤال می برند 
لذا این مسئله باعث می شود تا کودک در آینده 

نتواند تصمیم گیری های خوبی داشته باشد.«
 برای مقابله با کمال گرایی به دنبال بهبود 

سلامت روان خود باشید
  ثمنی در خصوص مقابله با سبک فرزندپروری 
کمال گرا می گوید: »بهترین راه برای جلوگیری 
از پیامدهای منفی سبک فرزندپروری کمال گرا 

این است که والدین را متقاعد کنیم که از مقایسه 
فرزندان خود با تصویر غیرواقعی از یک کودک 
ایده آل یا ایجاد انتظارات غیرواقعی از فرزندان 

خود دست بردارند.«
  این روانشناس کودک ادامه می دهد: »والدین 
برای مقابله با کمال گرایی باید به دنبال بهبود 
سلامت روان خود باشند زیرا کمال گرایی در 
والدین می تواند ناشی از ناراحتی های روحی 
و روانی گذشته آن ها باشد یا والدین به دلیل 
بزرگ شدن توسط پدر ومادر کمال گرای خود، 
حال می خواهند این کمال گرایی را به فرزندان 
خودشان انتقال دهند لذا والدین کمال گرا حتماً 
باید تحت روان درمانی قرار بگیرند تا مشکلات 
گذشته شان ریشه یابی و حل شود تا درنهایت 
بتوانند با پیدا کردن حال خوب، حال خوبی را به 

فرزندشان نیز انتقال دهند.«
 با برخورد سالم، تأثیر رفتارهای کمالگرانه 

والدینتان را کاهش دهید
  همان طور که اشاره شد کمال گرایی والدین 
تأثیرات منفی زیادی در آینده کودک و سلامت 
روان او خواهد داشت. همچنین فرزندان 
کمال گراها اغلب با اضطراب و عزت نفس پایینی 
دست وپنجه نرم می کنند اما ثمنی می گوید در 
برخی مواقع می توان با برخورد سالم، تأثیر 
رفتارهای کمالگرانه والدین را کاهش داد یا با 
آنها مقابله کرد:»والدین کمال گرا اغلب متوجه 
تأثیر رفتارشان بر فرزندشان نمی شوند لذا توصیه 
می کنم در این خصوص با والدینتان صحبت کنید 
و اجازه دهید والدینتان متوجه شوند که انتظارات 
غیرواقعی آن ها چه احساسی را در شما ایجاد 

می کند.«
  او ادامه می دهد: »انتقاد و انتظارات بالا داشتن 
از خود و دیگران جزو خصوصیات افراد 
کمال گرا ازجمله والدین کمال گرا است لذا انتقاد 
و انتظارات بیش ازحد والدینتان از شما و دیگران 
را به حساب عادت و ویژگی شخصیتی آن ها 
بگذارید و سعی کنید به جای آنکه مدام به دنبال 
تأیید والدینتان باشید، در راستای اهداف خود 

تلاش کنید.«
  این روانشناس کودک در پایان می گوید: 
»ازآنجایی که فرزندان کمال گراها در برابر ابتلا 
به اختلالات اضطرابی و افسردگی آسیب پذیر 
هستند، به این افراد توصیه می کنم که با تمرکز بر 
نکات مثبت خود، ارتباط با افراد مثبت اندیش، 
پرهیز از مقایسه خود با دیگران و در صورت 
ضرورت مراجعه به یک روان درمانگر، از فشار 
انتظارات و انتقادات والدین کمال گرای خود 

بکاهند و با آن ها مقابله کنند.«

عواقب روانی این که بخواهید 
فرزندتان »بهترین« باشد 

  اگر کودکی هایمان را فراموش نکرده باشیم، قطعا می دانیم 
که صبوری یک مهارت است که به تدریج در ما ایجاد شده 
است. هیچ کودکی از بدو تولد صبور نیست بلکه خانواده 
همانطور که با حوصله راه رفتن را به او یاد می دهند، صبر 
را نیز می توانند بیاموزند تا یک انسان کارآمد، مفید و با 

ارتباطات خوب در آینده شود. اما چطور و از چه سنی؟ 
   همیشه وقتی آب می خواست یا چیزی لازم داشت، دادو بیداد 
راه می انداخت و به ثانیه باید خواسته اش برآورده می شد. بعضی ها 
می گفتند همه بچه ها همینطور هستند؛ اما مادر می دید که خیلی از 
بچه ها برای رسیدن به خواسته هایشان صبر می کنند. البته شاید هم 
به خاطر سن و سال فرزندش بود، شاید یک بچه چهار ساله خیلی 
هم مفهوم صبر را نداند و کسی هم به او یاد نداده باشد که باید 
برای رسیدن به برخی خواسته هایش صبر کند، مخصوصا اگر در 
جمع بودند یا در خیابان، مغازه یا هر جای دیگری. به واقع خود 
بزرگ ترها از چه سن و سالی صبر کردن را یاد گرفته اند؟ اصلا 
چطور یاد گرفته اند؟ آیا باید صبرکردن را آموزش داد یا به طور خود 
به خود افراد در گذر زمان صبر کردن را یاد می گیرند؟ همه این ها 
سوالاتی است که پاسخ هایش به درد پدر و مادرهایی که تازه، والد 

شدند می خورد.
  بنا به تحقیقات، کودکان نه علاقه ای به صبر کردن دارند و نه آن را 
به طور خود به خودی بلد هستند، صبر کردن یک تمرین و آموزش 
می طلبد که البته قطعا چالش برانگیز است چون مانعی بر سر راه رسیدن 
افراد به خواسته هایشان است. بزرگسالانی که در دوران جوانی آدم های 
عجولی هستند، نمی توانند برای رسیدن به نیازهایشان تحمل و صبر 
داشته باشند، قطعا این عجول بودن از جایی در کودکی هایشان  نشأت 
گرفته است اما این نکته را باید به خانواده ها گفت که هیچ وقت برای 
آموزش صبر دادن دیر نیست، هر زمانی برای بچه ها شروع کنید، 
مناسب است حال ممکن است در بچه های کوچکتر زودتر جواب دهد 

و در بزرگ ترها، دیرتر اما درهر حال شدنی است.
  احادیث زیادی درباره اهمیت بردباری و صبر در برابر مسائل 
مختلف از پیامبر)ص( و ائمه)ع( نقل شده است که نشان می دهد 
چقدر اجر و پاداش دارد. از آنجایی که انسان در رنج خلق شده 
است، زندگی دنیوی بدون سختی و درد و رنج نیست پس یکی از 
راه های دستیابی به خواسته ها، صبر و شکیبایی است که از همان 

دوران کودکی باید آموزش داده شود.
  دکتر »نسیم نوری«، روانشناس خانواده در این باره می گوید: 
»بچه های زیر هجده ماه مجبور نیستند صبر کردن را یاد بگیرند چرا 
که خواسته هایشان باید فی الفور و آنی برآورده شود، از غذا خوردن، 
آب، خوابیدن و تمیز کردن جایشان، گریه کردن تا هر چیز دیگری 
پدر و مادر باید همیشه نسبت به آنها گوش به زنگ باشند تا امنیت و 

آرامششان تأمین شود اما بعد از این سنین آموزش صبوری دادن به 
بچه ها نسبت به سن و سالشان ضروری است.

  بچه ای که یاد نگیرد، صبوری کند در صف بازی در پارک، اتاق های 
بازی، مهدکودک یا مدرسه هم نمی تواند انتظار کشیدن را تحمل کند، 
همیشه بدون نوبت می خواهد کارش را راه بیندازد و با بقیه درگیر 
می شود یا اینکه برای آماده شدن غذا در منزل یا هر جای دیگری 
تحمل ندارد یا انتظار دارد هر اسباب بازی که می خواهد را در دم 
پدر و مادر برایش تهیه کنند! حتی بچه ها در سنین بالای دو سال 
باید تجربیات کوچکی از ناکامی را هم بچشند مثل اینکه ببینند برخی 
وسایلی که دوست دارند را نمی توانند داشته باشند بلکه باید صبر کنند 
تا در ماه بعد یا ماه های بعد والدین آن را تهیه کنند یا مثلا در سنین 
مدرسه پول هایشان را جمع کنند تا بتوانند وسیله ای که دوست دارند را 
تهیه کنند.پدر و مادر با اعمال و صحبت هایشان به کودک یاد می دهند 
که بچه صبور را دیگران بیشتر دوست دارند و قطعا دوست داشتنی تر 
هم هست. عموم بچه های پرخاشگر، آموزش صبوری ندیده اند چون با 

پرخاش می خواهند زود  به خواسته های خود برسند.«
  حال پس از گفتن این موارد چطور پدر و مادر باید وارد عمل 
شوند و بچه ها را با صبر و تحمل تربیت کنند، چه کارهایی می 
توان در این راستا انجام داد. دکتر نوری معتقد است که نخستین 
گام این است که خود پدر ومادر صبور باشند تا بچه ها از آنها الگو 
بگیرند. پدر و مادری که خود صبر را یاد نگرفته باشند، چطور می 
توانند انتظار داشته باشند، فرزندشان در خیابان نوبت را رعایت کند 
یا اینکه در مدرسه با کسی درگیر نشود؟ پس اول صبوری خود 
والدین و دوم اینکه از کارهای کوچک شروع کنند، مثلا بچه پنج 
ساله آب می خواهد، مادر به او می گوید، قدری صبر کند تا بتواند 
به او آب بدهد، از همین به تدریج مکث انداختن ها، بچه ها یاد 
می گیرند که برای خواسته هایشان صبور شوند.بنابراین از دو سالگی 

با خونسردی و حوصله می توان صبر را به بچه ها آموزش داد، در 
برابر اشتباهاتشان لبخند زد و حس اعتماد به نفس را به آنها القا کرد، 
وگرنه با بدخلقی و عجله کاری از پیش نمی رود. اولین کار این است 
که بچه ها را در برابر خواسته هایشان قدری معطل  و منتظر بگذاریم، 
مثلا اگر از شما می خواهند برایشان تلویزیون روشن کنید یا با آنها 
بازی کنید، کاری را بهانه کنید و قدری آنها را منتظر بگذارید تا بدانند 
باید صبر کنند. اگر این معطل شدن به عمد نیست و زمان زیادی در 
جایی مثل مطب پزشک، صف نان یا هر چیز دیگری طول می کشد، 
بهتر است بچه ها را با چیزی مثل یک اسباب بازی یا نقاشی سرگرم 
کنید. در مورد دیگر کودک از شما می پرسد، مامان غذا کی حاضر 
می شود؟ بهتر است بدون اینکه زمان بدهید، به او بگویید که مثلا هر 
زمان برنج آماده شد یا وقتی سیب زمینی ها پختند یا هر چیز دیگری 

تا شما هم اگر زمان بیشتری طول کشید، بدقول نشوید.
 بازی هایی که شکیبایی را آموزش می دهند

  برخی بازی ها هم هستند که بچه ها را با صبر کردن به مرور آشنا 
می کنند. مثل بازی های دستی، شطرنج، حل پازل یا نقاشی کشیدن، 
کمک در پختن غذا، گلکاری و سبزی کاری در باغچه یا ماهیگیری 
در طبیعت که هر کدام در جای خود می تواند اثرگذار باشد. شاید 
برای شما پیش نیاید که فرزندتان را وقتی به ماهیگیری ببرید اما قطعا 
در حیاط یا تراس منزل یک گل و گلدان دارید که بچه می تواند با 

آن سرگرم شود و به کاشتن گل یا میوه یا هر چیز دیگری بپردازد.
  بنا به تحقیقات بچه هایی که تحت تأثیر فضای مجازی و بازی های 
کامپیوتری هستند، کم صبرترند به عوض بچه هایی که بیشتر کتاب 
می خوانند و ورزش می کنند، صبرشان بیشتر است. پس از این راه ها 
هم می توان بچه ها را صبورتر تربیت کرد. در نهایت آموزش این 
صبوری برای بچه ها نیز زمانبر و حوصله بردار است که یک پدر و 

مادر صبور به مرور بدان دست پیدا می کنند.

چطور فرزندان صبور 
تربیت کنیم؟ 

  بوی سوختگی برنج با چند تکنیک ساده 
امری بسیار ساده و آسان است؛ با یکی از 
این ۴ ترفند ساده بوی سوختگی برنج از بین 

ببرید.
  شاید برای شما هم پیش آمده است که به علت 
مشغله کاری و فراموشی از زمان پخت، برنج شما 

سوخته و بوی نامطبوعی را گرفته باشد.
  به طور معمول در این زمان همه به دنبال 
راه حل هایی برای رفع بوی سوختگی و حتی 

جایگزینی برنج پخته شده با غذای بیرون هستند 
اما باید بدانید که رفع بوی سوختگی برنج با چند 
تکنیک ساده امری بسیار ساده و آسان است که 
با دانستن آنها و انجام یکی از موارد مذکور، بوی 
سوختگی برنج شما به طور کامل از بین می رود. با 
ما همراه باشید تا برخی از این تکنیک های ساده 
اما بسیار کاربردی و مفید را با یکدیگر مرور کنیم.

 استفاده از نان روی برنج
  می توانید بر روی برنج خود تکه نانی گذاشته 

و آن را تا زمان کشیدن برنج در ظروف سرو، 
برندارید. این تکه نان بوی سوختگی برنج را به 

خود می گیرد.
 استفاده از آبلیمو

   تکه ای پنبه را به آبلیمو آغشته کنید و آن را 
درون دستمال کاغذی بپیچانید. سپس آن را در 
قابلمه برنج بگذارید. پس از چند دقیقه آن را از 
قابلمه خارج کنید. بوی نامطبوع سوختگی برنج 

برطرف خواهد شد.

 استفاده از حبه قند
 کافی است چند حبه قند را در لابه لای برنج خود 
قرار دهید، پس از دقایقی بوی سوختگی از برنج 

شما برطرف خواهد شد.
 قرار دادن تکه های پیاز

 پیازی را به صوت لایه ای برش داده و در لابه لای 
برنج پخته شده خود قرار دهید. پس از دقایقی 
پیاز، بوی سوختگی برنج را به خود گرفته و برنج 

شما بوی نامطبوعی نخواهد داشت.

از بین بردن بوی سوختگی برنج با 4 ترفند ساده

۵ تغییر کم هزینه که خانه تان 
را دوست داشتنی می کند
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حوادث

گروه حوادث//  رئیس پلیس فتا استان 
هرمزگان از شناسایی و دستگیری باند 
مجرمانه در استان هرمزگان که اقدام به 
برداشت وجه از حساب شهروندان با 
ارسال پیامک جعلی سهام عدالت کرده 

بود، خبر داد. 
   سرهنگ احسان بهمنی در تشریح 
این خبر گفت: مجرمان سایبری با 
ارسال پیامک هایی تحت عنوان ثبت نام 
جاماندگان سهام عدالت با سرقت اطلاعات 
حساب های بانکی شهروندان اقدام به 
برداشت از حساب از حساب های بانکی 
افراد می کنند.این مقام انتظامی افزود: در پی 
مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتا در 
استان هرمزگان و طرح ادعایشان مبنی بر 
وصول پیامک با سرشماره شخصی در قالب 
ثبت نام جاماندگان سهام عدالت، پرونده 
اولیه تشکیل و موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان ادامه داد : 
پس از انجام تحقیقات اولیه مشخص شد 
که شاکیان پیامکی حاوی لینک جعلی با 
عنوان ثبت نام جاماندگان سهام عدالت 
دریافت کرده که نهایتاً منجر به سوءاستفاده 

از حساب و برداشت ازحسابشان شده 
است.سرهنگ بهمنی اظهار کرد: در ادامه 
تحقیقات مشخص شد که متهم این پرونده 
پس از ارسال پیامک حاوی لینک آلوده و 
دسترسی به پنل پیامک گوشی شهروندان و 
نیز اخذ اطلاعات کارت بانکی قربانی ، اقدام 
به برداشت از حساب های آنان می کردند.

وی بیان کرد: متهم پس از اجازه کاربر 
به نصب نرم افزار، بدافزاری با نام سهام 
عدالت در دستگاه قربانی اجرا می شود که 
طی آن اطلاعات دستگاه کاربر به سرور 
مهاجم ارسال و مجرم با ایجاد دسترسی 

به پیامک های دریافتی و همچنین دسترسی 
به تمام مخاطبین اعمال مجرمانه خود را 
دنبال کرده و از این طریق می تواند علاوه 
بر دسترسی به رمزهای پویا به منظور 
خالی کردن حساب بانکی، پیامک جعلی 
را به تمامی مخاطبان قربانی ارسال کند.

سرهنگ بهمنی تصریح کرد: با اقدامات فنی 
و اطلاعاتی نهایتاً متهم که نوجوانی ۱۸ ساله 
بود، شناسایی و توسط تیم عملیاتی پلیس 
فتا استان هرمزگان شناسایی و دستگیر شد.

این مقام مسئول بیان کرد: متهم پس از انتقال 
به پلیس فتا همه چیز را انکار می کرد اما با 

مشاهده مستندات و ادله دیجیتال جمع آوری 
شده توسط پلیس ضمن پذیرش بزه انتسابی 
پرده از چگونگی اقدامات مجرمانه خود 
برداشت.وی افزود: در این پرونده، متهم 
با ارسال لینک جعلی تحت عنوان ثبت نام 
جاماندگان سهام عدالت پس از فریب 
مخاطبان بیش از 5 میلیارد ریال کلاه برداری 
کرد. این مقام مسئول از هموطنان خواست 
موقع دریافت پیامک عجله نکنید و به 
شماره فرستنده توجه کنید، اگر پیامک از 
شماره شخصی و حاوی لینک بود ، بدون 
شک پیامک جعلی و کلاهبرداری است 
و به هیچ وجه روی لینک موجود کلیک 
نکنید و این را هم به یاد داشته باشید که 
پیامک های معتبر با سرشماره مخصوص 

ارسال می شوند.
  به گزارش ایسنا، رئیس پلیس فتا استان 
 هرمزگان گفت: کاربران می توانند در 
صورت مواجهه با هرگونه موارد مشکوک 
 آن را از طریق سایت پلیس فتا به 
آدرس www.cyberpolice.ir بخش 
گزارش های مردمی و یا با شماره 0۹۶۳۸0 

با ما در میان بگذارند.

دستگیری سارقان حرفه ای جعل پیامک سهام عدالت در هرمزگان
در امتداد تاریکی

هنوز هم مات و مبهوت مانده ام که چگونه چنین چیزی ممکن 
است؟ مگر می شود در این سن و سال به همین راحتی یک زن 

حیله گر مرا این گونه فریب بدهد در حالی که...
  این ها بخشی از اظهارات مرد ۷0 ساله ای است که در دام یک 
کلاهبرداری عجیب گرفتار شده بود. این مرد کهن سال با بیان این که 
در این دنیا به هیچ کس نمی توان اعتماد کرد، درباره ماجرای خرید 
یک ملک به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: در سال ۹۶ 
منزلی را در بولوار توس مشهد خریدم. آن زمان فروشنده ادعا کرد 
ملک ۸۳ متر است ولی بعد از خرید منزل تازه فهمیدم که فریب 
خورده ام و متراژ ملک بیشتر از ۷۳ متر نیست، به همین دلیل مبلغی 
از بهای ملک را به حساب فروشنده واریز نکردم و درگیر موضوعات 
قضایی شدم. از سوی دیگر، فروشنده تقاضای فسخ معامله را در 
دستگاه قضایی مطرح کرده و پول مرا به صندوق دادگستری ریخته 
بود. زمانی متوجه ماجرا شدم که فهمیدم بنگاه دار و خانم فروشنده 
با یکدیگر تبانی کرده اند و چون قیمت املاک افزایش یافته است، 
آن را به فرد دیگری فروخته اند، به همین دلیل از سال ۹۶ طرح 
شکایت کردم تا توانستم حکم جلب فروشنده را بگیرم. بعد از این 
ماجرا بالاخره محل سکونت آن خانم فروشنده را پیدا کردم و به 
همراه یکی از بانوان پلیس کلانتری آبکوه و برای اجرای حکم جلب 
به منزل فروشنده رفتیم. وقتی زنگ منزل را به صدا درآوردیم، همان 
خانم فروشنده در حیاط را گشود و افسر پلیس در حالی که حکم 
جلب را به وی نشان می داد از او مشخصاتش را پرسید ولی در 
کمال تعجب آن زن مدعی شد، من خواهر »ریحانه« هستم و کسی 
را که از او نام می برید، هم اکنون در خارج از کشور به سر می برد. 
من که هاج و واج مانده بودم، فریاد زدم دروغ می گوید او خودش 
است، بارها او را در بنگاه املاک و هنگام خرید ملک دیده ام! او 
قصد فریب مامور را دارد! ولی آن زن در کمال خونسردی مدارک 
شناسایی اش را از منزل آورد و به افسر پلیس نشان داد.من که 
باور نمی کردم در چنین مخمصه ای افتاده باشم، بلافاصله با همسرم 
تماس گرفتم و از او خواستم به نشانی مذکور بیاید. وقتی همسرم به 
آن جا رسید او نیز بی درنگ تایید کرد که آن خانم، همان فروشنده 
ملک است چرا که همسرم نیز هنگام معامله منزل همراه من بود! و...

خلاصه با اصرارهای من، آن زن خشمگین شد و گفت: اگر بیشتر 
از این مزاحم من شوید، از شما شکایت می کنم. فردی را که شما 
به دنبال او هستید، خواهر من است و همان طور که گفتم اکنون در 
خارج از کشور به سر می برد! در این میان فکری به ذهنم رسید؛ 
بلافاصله از همسرم خواستم با شماره تلفن فروشنده ملک تماس 
بگیرد!در آن لحظه وقتی همسرم کلید تماس را روی گوشی تلفن 
فشار داد، ناگهان گوشی همراه آن زن به صدا درآمد ولی باز هم 
مدعی شد چون آن زمان خواهرم تلفن همراه نداشت شماره مرا به 
شما داده است، اما این دلیل نمی شود که من به شما منزلی را فروخته 
باشم! و حالا شما قصد تهمت و آبروریزی دارید! با این جمله مجبور 
شدم به کلانتری بازگردم اما یقین دارم که فروشنده ملک همان زن 

بود و من به راحتی فریب حیله گری  های او را خورده ام... 

کلاهبرداری عجیب! 

گروه حوادث//  معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس مازندران 
از بازداشت یکی از متهمان به قتل مادر و فرزند در 

شهرستان فریدونکنار خبر داد. 
   سرهنگ سید جعفر ساداتی با اعلام این خبر گفت: در پی وقوع 
قتل مادر و فرزندی در شهرستان فریدونکنار و سرقت خودرو و 
اموال قیمتی از منزل مقتولان، کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام 
اقدامات ویژه پلیسی موفق شدند، رد خودروی سرقتی را در 

شهرستان رامسر شناسایی کنند.
   وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی استان و شهرستان 
فریدونکنار در عملیاتی مشترک با ماموران انتظامی شهرستان 
رامسر، این خودرو را توقیف و ضمن دستگیری یکی از متهمان 
به قتل در بازرسی از خودرو، مقادیری طلاجات سرقتی متعلق به 
مقتول را نیز کشف کردند.سرهنگ ساداتی تصریح کرد: تحقیقات 

بیشتر در خصوص این جنایت کماکان ادامه دارد.

بازداشت یکی از متهمان به قتل 
مادر و فرزند در فریدونکنار

گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهی استان هرمزگان 
توصیه های انتظامی را پیرامون پیشگیری از جعل و 

کلاهبرداری به شهروندان ارائه کرد. 
   سرهنگ عبدالمجید کرمی ، افزود: در هنگام خرید یا 
اجاره محل سکونت یا دفتر کار، از مالک بودن طرف مقابل 
اطمینان حاصل کنید و اسناد و اوراق بهادار را در محل هایی 
که امکان دسترسی دیگران وجود دارد، نگهداری نکنید.وی 
بیان کرد: مدارک شناسایی خود اعم از »شناسنامه و کارت 
ملی« را در جای مطمئن نگهداری کنید و در صورت سرقت 

یا فقدان، موضوع را سریعا به مراکز صدور این مدارک اطلاع 
دهید همچنین چک های خود را فقط در شعب بانک ها نقد 
کرده و از دادن چک به دیگران در قبال دریافت وجه نقد، به 
شدت بپرهیزید.سرهنگ کرمی ادامه داد: هیچ گاه با مشاهده 

یک آگهی تجاری در مطبوعات، به صحت آن اعتماد نکنید.
وی اعلام کرد: متن چک را شخصاً و با یک قلم بنویسید تا 
در صورت دست بردن در مندرجات چک، جعلی بودن آن 
مشخص شود، در هنگام مراجعه به بانک ها، مراقب کسانی 
باشید که پیشنهاد می کنند، چک شما را در قبال پرداخت آنی 

مبلغ آن، دریافت کنند.
  رئیس پلیس آگاهی استان خاطرنشان کرد: برای اطمینان از 
اصالت یک سند، باید از مرجع صدور آن استعلام کنید، همیشه 
به پیشنهادهای خیلی خوبی که به شما داده می شود، شک کنید 
و همواره مراقب کسانی باشید که با غصب عناوینی نظیر مامور 
اداره اطلاعات، کارمند دادگستری، وکیل، مامور نیروی انتظامی 
با اهداف فریبکارانه به شما نزدیک می شوند.به گزارش ایسنا، 
سرهنگ کرمی بیان کرد: بهتر است برای هر حساب، از امضاء 
مخصوص و متفاوت استفاده کنید و امضاءهای بانکی، متفاوت 
با امضاءهای اسناد دیگر باشد و نیز در هنگام انجام معاملات 
و عقد قراردادها، مراقب افراد به ظاهر آراسته باشید و فریب 

چرب زبانی آنان را نخورید.

حوادث جهان

وقوع زلزله ۵.۲ ریشتری در هندوکشِ افغانستان
  شبکه تلویزیونی »ایندیا تی وی« از وقوع زلزله ای در مقیاس 5.۲ 
ریشتر در منطقه هندوکش افغانستان خبر داد. مرکز لرزه نگاری اروپا - 
مدیترانه اعلام کرده است که این زلزله هندوکش افغانستان را لرزاند و در 
مناطقی از پاکستان نیز احساس شده است.همچنین کانون این زلزله در 
عمق ۱۸۸ کیلومتری زمین برآورد شده است. هنوز جزئیات بیشتری از 
این حادثه منتشر نشده است. هندوکُش، رشته کوهی به طول تقریبی ۸00 
کیلومتر در نواحی مرزی افغانستان و پاکستان است که از مرکز افغانستان 
تا شمال پاکستان امتداد یافته  است. این رشته کوه مانند کوه های آسیای 
مرکزی، جوان و تازه است که در حال رشد و بزرگ شدن هستند و 
زلزله هایی که در محدود آن رخ می دهند، موضوع گسترش و نمو آن را 

به حقیقت نزدیک می کند.
تیراندازی در مدرسه ای در »بلگراد« صربستان

  یک نوجوان صرب در دبستانی در »بلگراد«، پایتخت این کشور اقدام 
به تیراندازی کرد که در نتیجه آن ۹ کشته و چندین تن دیگر مجروح شدند. 
با اعلام رسانه های صربستان، یک فرد مسلح وارد دبستان »ولادیسلاو 
ریبنیکار« در »وراچار« در بلگراد شد و شروع به تیراندازی با اسلحه کرد.
وزارت کشور صربستان در همین زمینه در بیانیه ای اعلام کرد: پلیس 
با اعزام تمامی گشت های موجود، بلافاصله در محل حاضر شد و یک 
نوجوان مشکوک دانش آموز پایه هفتم را که مظنون به شلیک چند گلوله 
از اسلحه کمری پدرش به سمت دانش آموزان و حراست این مدرسه بود، 
بازداشت کرد.بر اساس آخرین اطلاعات غیررسمی رسانه ها، دست کم ۹ 
نفر شامل هشت کودک و یک نگهبان در این حادثه تیراندازی کشته و تعداد 
دیگری نیز زخمی شده اند.تاکنون گزارشی در مورد انگیزه این تیراندازی 

منتشر نشده است.
8 کشته در حریق کانتینرهای شهر »برنو« در جمهوری چک 
   بدنبال وقوع آتش سوزی در چندین کانتینر در یکی از محله های شهر »برنو« 
واقع در جمهوری چک، دست کم هشت نفر که به احتمال زیاد افراد بی خانمان 
بوده اند، جان خود را از دست دادند. تلویزیون جمهوری چک اعلام کرده است 
به دنبال این حادثه آتش سوزی، ۱۲ کانتینر در منطقه ای در نزدیکی یک مجمع 
آپارتمانی در آتش سوخته است.ماموران آتش نشانی پس از چندین ساعت 
تلاش برای اطفای حریق موفق شدند شعله های آتش را خاموش کنند. پلیس 
جمهوری چک در اطلاعیه ای گفته است این افراد در منطقه ای که قرار بوده 
تخریب شود، ساکن بوده اند و به گفته پلیس، استقرار در این محدوده ممنوع بوده 
است. هنوز علت دقیق این آتش سوزی مشخص نشده است و مقام های محلی 
می گویند در حال بررسی این اتفاق دردناک هستند.پلیس می گوید: پس از آغاز 
آتش سوزی به دلیل شدت دود در محدوده، افراد بی خانمانی که در این کانتینرها 
زندگی می کردند نتوانسته اند خود را نجات داده و به موقع از آنجا خارج شوند. به 
گفته مالک، افراد بی خانمان از این کانتینرها به عنوان جای خواب استفاده کرده اند. 

اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان حاجی آباد بموجب پرونده کلاسه ۱۴۰۱۴۰۹۲۰۰۰۰۲۰۱۷۱۲ 
صادره از شعبه اول حقوقی شهرستان حاجی آباد، چند قطعه زمین به همراه نخیلات به شرح ذیل:

الف : شش دانگ یک قطعه زمین با کاربری زارعی وباغ به مساحت ۱5۰۰۰ متر مربع داراپلاک ثبتی ۴۰۲ 
فرعی از یک اصلی به شرح ذیل : ۱  

۱- عرصه به مساحت ۱5۰۰۰ متر مربع از قرار هر متر مربع 3۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۴/5۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال 

 ۲- تعداد ۱۲۰ اصله نخل پیارم مثمر عمدتا با قدمت کاشت بیش از ده سال از قرار هر اصله ۱5۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال مجموعا ۱8/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال .

3- تعداد ۱3۱۶ اصله پاجوش نخل پیارم از قرار هر اصله ۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۹/۲۱۲/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال . 

۴- تعداد 3۱ اصله نخل خاصویی مثمر عمدتا با قدمت کاشت بیش از ده سال از قرار هر اصله 
۱5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱/۲۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

5- تعداد ۲۰ اصله نخل خاصویی با قدمت کاشت کمتر از ده سال از قرار هر اصله ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
مجموعا ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۶- تعداد ۱۶۰ اصله پاجوش نخل خاصویی از قرار هر اصله 3/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۴8۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال ۷- تعداد 8 اصله نخل شاهانی عمدتا با قدمت کاشت بیش از ده سال از قرار هر اصله ۱5/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال مجموعا ۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
8 تعداد 8۰ اصله پاجوش نخل شاهانی از قرار هر اصله ۱/5۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال.

۹ - تعداد ۱8 اصله نخل مضافتی عمدتا با قدمت کاشت بیش از ده سال از قرار هر اصله ۱5/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال مجموعا ۲۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال.

۱۰- تعداد ۹۰ اصله پاجوش نخل مضافتی از قرار هر اصله ۱/5۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱35/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال

۱۱ - تعداد ۶۶ اصله نخل خنزی و غیره از قرار هر اصله ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۶۶۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال. ۱۲- تعداد ۶5۰ اصله پاجوش نخل خنزی و غیره از قرار هر اصله ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا 
۶5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱3 - تعداد ۴۰ بوته درخت انجیر و 3۰ بوته انار که در اثر عدم آبیاری عمدتا به 
اشجار مذکور آسیب جدی وارد گردیده است از قرار هر بوته 3/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۲۱۰/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال.
۱۴- حقابه اراضی و اشجار واقع در محدوده پلاک مذکور از یک حلقه چاه آب با پمپ برقی به انضمام 

لوله کشی و سیستم قطره ای مجموعا ۲/3۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال .
ارزش پایه ششدانگ پلاک فوق ) ۴۰۲ فرعی از یک اصلی (

مجموعا به عدد 38/۰۹۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حروف سی و هشت میلیارد و نود و هفت میلیون ریال 
برآورد میگردد.

ب - ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی و باغ به مساحت ۲5۰۰۰ متر مربع دارای پلاک ۴۰3 
فرعی از یک اصلی به شرح ذیل: 

۱ - عرصه مجموعا به مساحت ۲5۰۰۰ متر مربع از قرار هر متر مربع 3۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا 
۷/5۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال . 

۲- تعداد ۴5 اصله نخل پیارم مثمر عمدتا با قدمت کاشت بیش از ده سال از قرار هر اصله ۱5۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال مجموعا ۶/۷5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

 3- تعداد ۴۹ اصله نخل پیارم با قدمت کاشت کمتر از ده سال از قرار هر اصله ۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
مجموعا ۱/۹۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۴- تعداد 5۰ اصله پاجوش نخل پیارم از قرار هر اصله ۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
مجموعا 35۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

5- تعداد ۴ اصله نخل خاصویی مثمر عمدتا با قدمت کاشت بیش از ده سال 
از قرار هر اصله ۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۶- تعداد 3 اصله نخل خاصویی با قدمت کاشت کمتر از ده سال از قرار هر 
اصله ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا 3۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال.

۷- تعداد ۲ اصله پاجوش نخل خاصویی از قرار هر اصله 3/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال
8 - تعداد ۲ اصله نخل شاهانی عمدتا با قدمت کاشت بیش از ده سال از قرار هر اصله ۱5/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال مجموعا 3۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۹ - تعداد 3 اصله نخل مضافتی با قدمت کاشت بیش از ده سال از قرار هر اصله ۱5/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

مجموعا ۴5/۰۰۰/۰۰۰ ریال.
۱۰- تعداد 8 اصله پاجوش نخل مضافتی از قرار هر اصله ۱/5۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال. 
۱۱ - تعداد ۱۰ اصله نخل خنزی و غیره از قرار هر اصله ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال .   ۱۲ - تعداد ۱۷۰ بوته درخت انار که در اثر عدم آبیاری عمدتا به اشجار مذکور آسیب جدی وارد 

گردیده است از قرار هر بوته 3/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا 5۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال . 
 ۱3 - حقابه اراضی و اشجار واقع در محدوده پلاک مذکور از یک حلقه چاه آب با پمپ برقی به انضمام 

لوله کشی و سیستم قطره ای مجموعا ۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال.  
ارزش پایه ششدانگ پلاک فوق ) ۴۰3 فرعی از یک اصلی (

مجموعا به عدد ۲۱/۴53/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حروف بیست و یک میلیارد و چهار صد و پنجاه و سه میلیون 
ریال برآورد گردیده است.

اموال مذکور متعلق به وراث مرحوم غلامعلی حسن زاده می باشد.
که اموال ذکر شده با شرایط ذیل از طریق مزایده کتبی در اجرای احکام حقوقی شهرستان حاجی آباد با 

قیمت های مذکور شروع و به فروش میرسد.
۱ - حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه است .

۲- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است .
3- پیشنهاد دهندگان باید قبلا ده درصد بهاء و ارزیابی را به حساب سپرده دادگستری تودیع و قبض 
سپرده را ضمیمه پیشنهاد نمایند . ۴- پیشنهاد دهنده باید در پاکت مهر و لاک شده و با ذکر جمله مربوط 
به مزایده و مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده روی پاکت تا آخر وقت اداری روز شنبه مورخ 
۱۴۰۲/۰۲/3۰ به اجرای احکام دادگستری تسلیم شود. ) ضمنا شرکت کنندگان به صورت فی المجلس 
نیز میتوانند در مزایده شرکت نمایند(. 5- با پیشنهاد مشروط و مبهم و فاقد سپرده بر خلاف شرایط آگهی 

و همچنین پیشنهاداتی که بعد از وقت مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد .
۶ - اجرای احکام در قبال پیشنهادات مختار است . 

۷- پیشنهاد در ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/3۱ قرائت خواهد شد حضور 
پیشنهاددهندگان در جلسه مزایده بلامانع و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد مینماید. 

 8- در صورتی که برنده تا یک ماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بهاء خودداری 
نماید و کسر احتمالی قیمت و خسارت از تجدید نظر مزایده حاصل شود بدوا از سپرده او استیفا شود و 
سپرده تا تعیین قیمت خسارت وارده مسترد نخواهد شد و متعاقبا شرکت در مزایده برای کسب اطلاعات 

بیشتر میتوانند به اجرای احکام دادگستری حاجی آباد مراجعه نماید.

قدرت اله فراز -  قاضی شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان حاجی آباد

آگهی مزایده 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مفقودی نوبت چهارم

مفقودی نوبت اول

مفقودی

مهر دهیاری روستای هنج از توابع 
بخش سندرک مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

سند موتور سیکلت  سیستم  وتیپ یاماها FZ 16  FI  1۵0 سی سی  مدل201۵  
 ME1RG071۵F0043480 شماره شاسي  G3C8E01۵733۵ شماره موتور

پلاک۵7۵1 شخصی رنگ مشکی  به نام محمد زیوری خالدینی 
کد ملی 34۵0177۹66 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد

پروانه کسب آقای معین بابا فلفلی به شناسه 
صنفی 04680۵7066 مورخه 1401/04/14 
رسته تزئینات ساختمان واقع در بندرعباس - 

 بلوچها - بلوار شهید حقانی - کوچه 
 جویبار 7 - پلاک 112 - طبقه همکف مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط گردیده است

آگهی مزایده

شرکت جهاد خانه سازی 
هرمزگان  استان  رزمندگان 
)سهامی خاص( در حال 
تصفیه، در نظر دارد تعدادی از 
املاک و اراضی مازاد خود را با 
مشخصات ذیل جهت فروش 
یا تهاتر و ساخت به مزایده عمومی برساند، 
متقاضیان محترم شرکت در مزایده می توانند 
از تاریخ نشر آگهی جهت بازدید از ملک 
مورد نظر و اطلاع از سایر شرایط مزایده به 
آدرس بندرعباس بلوار راه آهن شهرک پیامبر 
اعظم )ص( بلوار شهید اسحق دارا شرکت 
جهاد خانه سازی رزمندگان معاونت اداری و 

پشتیبانی مراجعه نمایند.
 تلفن تماس جهت هماهنگی : 

 07۶33521123- 4
1- یک باب سوله تجاری به مساحت 111۶ 
متر مربع واقع در بلوار پاسداران جنب کارخانه 

یخ سازی سورو
2- یک باب واحد تجاری به مساحت 720 متر 
مربع واقع در ابتدای شهرک پیامبر اعظم )ص( 

بلوار شهید اسحق دارا مجتمع تجاری میهن
 آدرس : بندرعباس - شهرک پیامبر 
اعظم )ص( - ابتدای بلوار ورودی شهید دارا

رزمندگان  سازی  خانه  جهاد   شرکت 
استان هرمزگان 

 تلفن: 2۴ - ۳۳۵2112۳ - ۰۷۶

شرکت جهاد خانه سازی 
رزمندگان استان هرمزگان 

)سهامی خاص(

12838

برای پیشگیری از جعل و کلاهبرداری چه کنیم؟

بلوچستانی  و  سیستان  معلم  حوادث//  گروه 
را در هفته معلم در خیابان به رگبار بستند و 

کشتند.  

   حسین مهدی پور، معلم فعال در منطقه مرزی 
ریمدان )مرز ریمدان-گبد( در شهرستان دشتیاری 
واقع در استان سیستان و بلوچستان در هفته معلم 

به قتل رسید. این معلم جوان، چند روز پیش از 
خروج از مدرسه و زمانی که در انتظار خودرو 
مسافرکش برای رفتن به منزل بود از سوی افرادی 

به رگبار گلوله بسته شد.  پیکر غرق در خون این 
معلم را به بیمارستان امام علی )ع( منتقل کردند 
ولی کمک های امداد پزشکی برای نجات وی 
مؤثر نشد و این معلم جان باخت. تحقیقات پلیسی 
در خصوص قتل معلم  در اداره آگاهی منطقه ادامه 

دارد تا ابعاد این جنایت فاش شود.

معلم سیستان و بلوچستانی را در هفته معلم به رگبار گلوله بستند

حوادث 
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شهرستان

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان 
استاندار  دوستی  مهدی  مهندس   //
هرمزگان به همراه دکتر احمد مرادی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 

اسلامی با استقبال فرماندار شهرستان 
حاجی آباد به منظور کلنگ زنی پروژه 
و  احمدی  به بخش های  گازرسانی  مهم 

فارغان، وارد شهر فارغان شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ استاندار 
هرمزگان پس از ورود به شهر فارغان با 
حضور در گلزار شهدای این شهر به مقام 
شامخ این شهدا ادای احترام کرد.حاضران 
در این مراسم، پس از قرائت فاتحه مزار 
شهدا را غبارروبی و عطرافشانی کرده و 
بار دیگر با آرمان های امام خمینی )ره( 
و انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند.

همچنین استاندار هرمزگان با همراهی 

دکتر احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی با حضور 
در منزل شهید جمشید فرهنگی، با 
مادر گرانقدر این شهید والامقام دیدار 
و گفت وگو کرد.استاندار هرمزگان در 
این دیدار با تاکید بر اینکه خانواده شهدا 
حق بزرگی بر گردن مردم و مسئولان 
دارند گفت: شهید فرهنگی 4۱ سال قبل 
در عملیات فتح المبین به درجه رفیع 

شهادت نائل آمدند اما داغ شهادت این 
شهید والامقام همچنان برای مادرشان تازه 
است، ما بدهکار این خانواده شهدا هستیم 
و هر کاری در جهت کمک به مادر این 

شهید نیاز باشد انجام خواهیم داد. مهندس 
دوستی به فرماندار حاجی آباد دستور داد 
در سریعترین زمان مشکلات این مادر 

شهید احصا و مرتفع شود.

ادای احترام استاندار هرمزگان 
به مقام شامخ شهدای شهر فارغان

مشارکت در طرح پاکسازی
 سواحل کیش ۲ برابر پیش بینی ها بود

  گروه شهرستان// رئیس اداره محیط زیست سازمان منطقه 
آزاد کیش با اشاره به اجرای طرح پاکسازی سواحل این جزیره 
گفت: ۲00 فعال محیط زیست و دوست دار طبیعت در این طرح 
شرکت کردند. مریم محمدی با بیان اینکه مشارکت در اجرای این 
طرح تقریبا ۲ برابر پیش بینی ها بود،  اظهار کرد: حضور چشم گیر 
دوست داران طبیعت در پاکسازی سواحل کیش،  نشانگر فرهنگ 
غنی مردم و علاقه مندی آنان برای حفظ کیش به عنوان جزیره ای 
پاک است.وی هدف از اجرای این طرح را آموزش به نسل جدید 
برای حساسیت در حفظ پاکیزگی طبیعت عنوان کرد و افزود: با 
اجرای طرح های این چنینی به دنبال فرهنگ سازی صحیح برای 
جلوگیری از انباشت زباله در طبیعت هستیم.رییس اداره محیط 
زیست سازمان منطقه آزاد کیش از حضور فعال اسپانسرهای 
بخش خصوصی در اجرای طرح پاکسازی سواحل این جزیره 
قدردانی کرد و گفت:  حضور دغدغه مند بخش خصوصی در 
اجرای این طرح،  نشانگر حساسیت همگان به حفظ زیبایی و 
پاکیزگی در کیش است.وی ادامه داد: این طرح در سواحل مناطق 
 سیمرغ، میکا، دامون، حریره، کلبه هور و اسکله تفریحی و در 
۲ نوبت صبح و عصر برگزار شد.به گزارش ایرنا،  رئیس اداره 
محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش همچنین به مراسم اهدا 
جوایز در حاشیه اجرای این برنامه اشاره کرد و افزود: مراسم 
اهدای جوایز نیز در اسکله بزرگ تفریحی برگزار و به صورت 
نمادین از برخی دوست داران طبیعت و اسپانسرهای این طرح 
قدردانی شد.این طرح با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش، 
 شرکت عمران، آب و خدمات، همیاری فعالان بخش خصوصی، 
تشکل های صنفی، ارگان ها، سازمان ها و نهادهای مستقر در 
منطقه، بر اساس جدول زمان بندی اعلام شده،  اجرایی می شود.
جزیره کیش یکی از بزرگ ترین مناطق امن گونه های آبزیست و 
پرندگان بومی و مهاجر است که برخی از آنها در لیست گونه های 
در معرض خطر انقراض و یا حمایت شده هستند که وجود 
زباله های پلاستیکی می تواند منجر به مرگ مستقیم و یا غیر مستقیم 
این پرندگان زیبا و کم نظیر شود.لاک پشت های پوزه عقابی یکی 
دیگر از گونه های ارزشمند و در خطر انقراضی هستند که از اواخر 
اسفند تا اواسط خرداد برای تخمگذاری خود را به سواحل کیش 
می رسانند و وجود زباله در سواحل می تواند علاوه بر ایجاد مشکل 
برای تخمگذاری،  منجر به در تله افتادن نوزادان لاک پشت و مرگ 
آن ها شود.کیش همواره در پاکیزگی طبیعت نام آور بوده و در همین 
راستا سازمان منطقه آزاد ماکو با همدلی کیشوندان، گردشگران، 
سرمایه گذاران، بازاریان و فعالان اجتماعی و اقتصادی در تلاش 

است تا این مزیت کیش را برای همیشه حفظ کند. 

خبر

  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 
آگهی مزایده )نوبت اول(

شعبه سوم اجراي احکام حقوقی دادگستري بندرعباس به موجب پرونده اجرائي کلاسه ۱۴۰۰۴۰۹۲۰۰۰۱3۰۴۰53 وشماره دادنامه ۱۴۰۰۴۰3۹۰۰۰3۰۱۷۲۶۰ 
محکوم علیه اقاي منصور مرادیان محکوم به پرداخت تعداد ۱۴ عدد سکه تمام بهار آزادي و خسارت دادرسي در حق محکوم له خانم مهدیه غلامي زاده شمیلي 

گردیده است که در راستاي اجراي حکم یکدستگاه خودرو سمند به شماره 5۶ س 388 ایران 8۴ به شرح ذیل به مزایده گذاشته شود .
 NAAC۹۱CE۷GF۱۱۹۹۴۱ : ۰۹8۶۴5۹ شماره شاسي K۱۲۴ :موضوع مزایده : یکدستگاه خودرو سمند به شماره انتظامي 5۶ س 388 ایران 8۴ ، شماره موتور
مدل : ۱3۹5 وضعیت موتور خاموش باطري معیوب . وضعیت اتاق و بدنه کاپوت پوسیدگي شدید دارد سوراخ شده است دربها و گلگیرها پوسیدگي دارد 
سقف پوسیدگي شدید دارد وضعیت دستگاه انتقال قدرت سالم داشبورد در حد مدل و کارکرد صندلي ها تودوزي سالم روکش صندلی ها پوسیدگی دارد 

وضعیت ظاهري شیشه هخا سالم آینه ها سالم چراغ ها سالم
وضعیت لاستیک ها فرسوده و غیر قابل استفاده خودرو فاقد بیمه نامه و داراي سابقه رهن در سامانه پلیس راهور میباشد

خلافي خودرو مبلغ ۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل چهارصد هزار تومان میباشد هزینه پارکینگ از تاریخ توقیف۱3۹8/۱۲/۲۱ تا روز ارسال نظریه کارشناسي )۱۴۰۱/۱۲/۱3( به مدت ۱۰8۹ روز 
و به ازاي هر روز مبلغ ۹۰۰۰ تومان جمعا بملغ ۹/8۰۱/۰۰۰تومان ) نه میلیون و هشتصد و یک هزار تومان ( تعیین مي گردد

ارزیابي خودرو بدون در نظر گرفتن هزینه هاي جانبي پارکینگ و خلافي محاسبه گردیده است .مبلغ کارشناسي : ارزش خودرو مبلغ ۲/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال معادل دویست و هشتاد میلیون 
تومان ارزیابي مي گردد . ۱ - فروش نقدي است. و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه باشد.۲ - کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3- پیشنهاد 
دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگي اجراي احکام مبلغ ۱۰ درصد مبلغ ارزیابي شده را بصورت سپرده نقدي بحساب شماره ۲۲۰۱۰۰۰۰۴۰۶۲۰۱۲۹۰۷۶85۹۶۲ 

IR نزد بانک ملی شعبه دادگستري تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند.
۴ - اجراي احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.5- مزایده در ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۲/3/۲ در محل دفتر شعبه سوم اجراي احکام حقوقي بندرعباس بصورت حضوري بعمل مي 
آید و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید .۶- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داري نماید مسئول کسر 
احتمالي قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان 

شرکت در مزایده براي کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجراي احکام حقوقي شعبه سوم دادگستري بندرعباس مراجعه نمایند.
امامي - دادورز سوم اجراي احکام حقوقی دادگستري بندرعباس

آگهی مناقصه عمومی 

با اخذ سپرده
 RHS                                   درخواست شماره  

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
  WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید .

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت دوم

- 0146021 -T16

ABB   خرید قطعات یدکی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

نژاد گروه شهرستان//  الناز مطهری 
استاندار  دوستی  مهدی  مهندس 
هرمزگان در آیین کلنگ زنی پروژه 
احمدی  بخش های  به  گازرسانی  بزرگ 
و فارغان اظهار داشت: عملیات اجرایی 
به بخش های  پروژه بزرگ گازرسانی 
بر  بالغ  اعتباری  با  فارغان  و   احمدی 

1100 میلیارد تومان آغاز شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: 
این پروژه شامل گازرسانی به ۲ شهر، 
45 بنگاه صنعتی و ۶۸ روستا بود که با 
تغییرات صورت گرفته تعداد روستاها 
به ۱00 روستا افزایش خواهد یافت. 
استاندار هرمزگان گفت: در سفر گذشته 
به بخش احمدی و فارغان، ۶۱ مصوبه 
داشتیم که از این تعداد 4۶ مصوبه اجرایی 
شده و ۱5 مصوبه در حوزه راه ها و ابنیه 
فنی باقی مانده که تلاش داریم تا هفته 
دولت این پروژه ها هم تحویل مردم 

شریف شهرستان حاجی آباد شود. 
  وی تصریح کرد: دولت، خود را دولت 
مردم می داند و می خواهد این مسئله را 
عملیاتی سازی کند، به طور مثال ما ۷ 
مدرسه تک دانش آموز در سطح استان 
داریم که صرفا به خاطر آموزش یک 
دانش آموز یک مدرسه و معلم آماده شده 

است. 
   مهندس دوستی گفت: در سفر ریاست 

جمهوری به استان هرمزگان، وزارت نفت 
حدود ۸ هزار میلیارد تومان مصوبه داشت 
تا الان حدود 5 هزار میلیارد تومان در 
پروژه های مختلف در حوزه گازرسانی 
 به مناطق مختلف استان هزینه شده

 است. 
   وی ادامه داد: وزارت نفت برنامه های 
دیگری هم در استان دارد که احداث 
چند پتروپالایشگاه بزرگ به زودی آغاز 
خواهد شد، پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 
و نگین مکران هر کدام با ظرفیت ۳00 
هزار بشکه، پالایشگاه ۳00 هزار بشکه ای 
 در منطقه مکران و یک پالایشگاه

 ۱۲0 هزار بشکه ای از جمله این واحدها 
هستند. 

   استاندار هرمزگان گفت: تقریبا یک 
میلیون ظرفیت جدید در حوزه پالایشی 
ایجاد می شود که عدد قابل توجهی است 
و ارزش سرمایه گذاری مورد نیاز آن 
تقریبا ۳0 میلیارد دلار خواهد بود، این 
تصمیماتی است که در دولت سیزدهم 
گرفته شده و رئیس جمهور توجه ویژه 

به هرمزگان دارد. 
  وی همچنین از امضا یک میثاق نامه 
توسط مدیران استان خبر داد و اظهار 
داشت: بر مبنای این میثاق نامه 400 

کلاس درس جدید احداث می شود، 
۳ بیمارستان استان مورد بهره برداری 
قرار می گیرد، به ۱۸0 روستا و ۶ شهر 
بزرگ با جمعیت ۹۷۱ هزار نفر آبرسانی 
 خواهد شد، بسته ای که برای سفر 
رئیس جمهور در نظر گرفته شده بسته 
سنگینی است. نماینده عالی دولت در 
هرمزگان با تاکید بر پروژه های مختلف 
استان گفت: به مردم استان اطمینان 
 می دهیم  سال ۱40۲ سال پر کار و 
ویژه ای خواهد بود، در حوزه مسکن رتبه 
اول کشور را به دست آورده ایم و تلاش 
داریم تمام برنامه مسکن را شروع کنیم 
تا مسکن استان امسال پیشرفت ۱ تا ۹۹ 

درصد داشته باشد. 
  وی با اشاره به برخی اختلافات مرزی 
با استان کرمان اظهار داشت: چند جلسه 
در خصوص رفع این اختلافات در وزارت 
کشور برگزار شده و به دنبال حل این 

مسئله هستیم. 
  گفتنی است قرار است در نتیجه طرح 
گازرسانی به فارغان و احمدی، ۶500 
خانوار از نعمت گاز طبیعی بهره مند 
شوند، برای این کار ۷۷۱ کیلومتر خطوط 
انتقال و شبکه توزیع کار خواهد شد و 
بیش از ۶۹۲0 انشعاب در سطح منطقه 
نصب خواهد شد قرار است این پروژه در 
مدت زمان ۲ سال اجرایی و تکمیل شود. 

طی حکمی از سوی مدیرکل شیلات هرمزگان آغاز عملیات اجرایی پروژه گازرسانی به بخش های احمدی و فارغان 
انجام شد

 تکریم و معارفه 
رئیس شیلات پارسیان 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// طی حکمی از سوی مدیرکل 
شیلات هرمزگان و در مراسمی با حضور فرماندار پارسیان، 
معاون صیدو بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان، تکریم و معارفه 

سرپرست جدید شیلات این شهرستان صورت گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا، در این مراسم فرماندار شهرستان 
 پارسیان از شیلات به عنوان یکی از محورهای توسعه 
این شهرستان یاد کرد و افزود: ظرفیت های بزرگی برای توسعه 
فعالیت های شیلاتی در شهرستان پارسیان وجود دارد. وی افزود: 
امید است با پیگیری ها و اقدامات و تعامل های موجود بتوانیم 
رشد شاخص های تولید و اشتغال را بیش از پیش شاهد باشیم.   
در ادامه معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان ضمن 
ارائه گزارشی در خصوص ظرفیت ها، فعالیت ها و پروژه های 
شیلاتی در شهرستان گفت: امید است بتوانیم با همدلی و 
همراهی برنامه های خوب دولت مردمی در این شهرستان را 
 به ثمر برسانیم.محمد جوانمرد ضمن تقدیر و تشکر از خدمات 
محمد طاهری نسب رئیس پیشین شیلات شهرستان پارسیان، 
برای ادامه راه و شروع به خدمت آقای حسین حسینی، جوان 
خوش فکر، با برنامه و مردمی آرزوی موفیقت نمود .در این 
مراسم طی احکامی از سوی مدیرکل شیلات هرمزگان محمد 
طاهری نسب رئیس پیشین شیلات شهرستان پارسیان تکریم 
و همچنین حسین حسینی به عنوان سرپرست اداره شیلات 

شهرستان پارسیان منصوب شد.
   گفتنی است حسین حسینی دانش آموخته کارشناسی ارشد 
زیست دریا می باشد و پیش از این ریاست شیلات شهرستان 

خمیر را برعهده داشته است.
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گروه اجتماعی // معاون درمان وزارت بهداشت از ورود داروی 
»پکسلووید« به دستورالعمل کشوری درمان کرونا خبر داد و گفت: 
البته این دارو هنوز وارد فارماکوپه دارویی کشور نشده است و 

سازمان غذا و دارو باید درباره آن اظهار نظر کند. 
   دکتر سعید کریمی ، درباره ورود داروی پکسلووید به دستورالعمل 
درمان کرونا به عنوان دارویی موثر برای مقابله با این بیماری، گفت: 
داروی پکسلووید به آخرین دستورالعمل درمانی که برای کووید در 
ایران تدوین شده، وارد شده است، اما ورود این دارو به دستورالعمل 
درمانی، به این معنا نیست که هر کس که علائم سرماخوردگی داشت، 
بتواند از این دارو استفاده کند، بلکه استفاده و تجویز این دارو شرایطی 

دارد.وی درباره شرایط تجویز و مصرف پکسلووید در بیماران مبتلا 
به کرونا، گفت: بیمار باید های ریسک باشد و در عین حال ابتدای 
ابتلایش به کرونا باشد و ...؛ چرا که این دارو فعلا گران قیمت است و 
مقداری عوارض هم دارد. به طوری که اگر کسی بخواهد به صورت 
غیرعلمی و خودسرانه استفاده کند، دچار عوارض می شود. با این حال 
دارویی است که در بررسی های جهانی مشخص شده که در برابر کرونا 

موثر است؛ البته نه برای همه بیماران، بلکه برای بیماران خاصی که 
پرخطر بوده و بیماری های زمینه ای جدی دارند و در عین حال ابتدای 
 ابتلایشان به کرونا باشد.  کریمی گفت: در صورتی که بیمار مبتلا 
به کرونایی شرایط استفاده از پکسلووید را  داشته باشد، پزشک 
متخصص عفونی می تواند این دارو را برایش تجویز کند. همچنین 
میزان اثربخشی آن وابسته به این است که در چه گروهی مورد استفاده 

قرار گیرد.  وی با بیان اینکه البته هنوز پکسلووید وارد فهرست دارویی 
کشور نشده است، گفت: سازمان غذا و دارو دارد بررسی می کند که اگر 
به نتایج مناسبی برسند، آن را وارد فهرست دارویی کشور خواهند کرد. 
البته این دارو در کشور تولید شده است، اما هنوز خیلی در دسترس و 
با قیمت مناسب نیست. از نظر اینکه که تاثیرات این دارو  در گروه های 
خاص مبتلا به کرونا، به لحاظ علمی ثابت شده بود، در دستورالعمل 
درمانی به آن اشاره شد، اما هنوز مصرف آن متداول نشده است.به 
گزارش ایسنا ؛ وی مجددا تاکید کرد: این دارو به صورت محدود در 
دسترس است، اما هنوز وارد فارماکوپه دارویی نشده است و سازمان 

غذا و دارو باید درباره آن اظهارنظر کند.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

ورود »پکسلووید« به دستورالعمل کشوری درمان کرونا

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اجتماعی

03:38:38 اذان صبح
05:02:06 
11:۴1:31 
18:21:15 
18:38:52 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:57:19 اذان صبح
05:25:۴0
12:11:5۴ 
18:58:32

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:55:۴2 اذان صبح
05:21:03 
12:03:16 
18:۴5:50
19:03:۴6

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:1۴:05 اذان صبح
0۴:۴0:07 
11:23:16 
18:06:۴6 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:۴6:۴8 اذان صبح
05:12:56 
11:56:15
18:39:55
18:58:00 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:26:۴6 اذان صبح
0۴:53:۴7 
11:38:16 
18:23:07
18:۴1:22 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:۴7:38 اذان صبح
05:15:07 
12:00:15
18:۴5:۴۴
19:0۴:03

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:32:۴1 اذان صبح
05:01:50 
11:۴9:07 
18:36:۴6 
18:55:23 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 18:2۴:50 اذان مغرب 19:17:00 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
اهل انجام کارهای خلاقانه  هستید اما همیشه از این کارها 
باز می مانید، امروز فرصتی فراهم می شود تا خلاقیت 
خود را نشان دهید. احتمال زیادی وجود دارد که امروز 
وسوسه  شوید و خرید های غیرضروری انجام دهید، به این ترتیب 
حواستان بیشتر از همیشه به خرج ها باشد و خریدی انجام ندهید که 
بعدا از آن پشیمان شوید. به مهمانی دعوت می شوید. این دعوت را پذیرا 

باشید و مطمئن باشید در این مهمانی حسابی به شما خوش می گذرد.  
  اردیبهشت :

امروز ممکن است زود عصبانی شوید و از کوره در 
بروید. در چنین شرایطی به نفع شماست که بیش از حد 
با اطرافیان جروبحث نکنید و روز را با خوبی و خوشی 
به پایان برسانید. با هزینه ای غیرمنتظره روبه رو می شوید. برای رفع این 
هزینه از پس انداز خود کمک بگیرید. این شرایط را به خاطر داشته 
باشید و اگر نمی خواهید گرفتار مشکلات مالی شوید، در آینده بیشتر به 

فکر پس انداز و صرفه جویی باشید. 
  خرداد :

سلامت وجود نازنینتان را دست کم نگیرید. از امروز به 
خودتان قول بدهید که بیشتر مواظب سلامتیتان باشید 
و رفتارهای پرخطر را کنار بگذارید. یکی از آرزوهای 
دیرینه  تان امروز برآورده می شود. از شرایطی که مهیا شده نهایت استفاده 
را ببرید و دامنه موفقیت های خود را گسترش دهید.  پای صحبت 
افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند بنشینید و از تجربه های 
آنها درس بگیرید.  کار جدیدی به شما پیشنهاد می شود. این شغل را 

قبول کنید و در انجام آن جدیت به خرج دهید. 
  تیر :

انسان سخت کوش و پرتلاشی هستید، امروز زمان آن 
فرا رسیده که کمی استراحت کنید و خستگی ها را از تن 
بیرون نمایید. اگر حواستان را حسابی جمع نکنید، احتمال زیادی وجود 
دارد که با خرید کالاهای غیرضروری، حسابی ولخرجی کنید و ثبات 
مالی شما به خطر بیفتد.  فردی که خاطرش برای شما عزیز است قولی 
به شما داده، اما امروز مشخص می شود که توان وفای به عهد را ندارد 
و قادر به انجام این قول نیست. به این فرد سخت  نگیرید و بد قولی که 

در حق شما روا داشته را به روی ایشان نیاورید.
  مرداد :

امید خود به زندگی را از دست ندهید و به خاطر داشته 
باشید که پایان شب سیه، سفید است. مدتی است که به 
کسی پول قرض داده اید، امروز این فرد پولی که قرض 
گرفته را باز می گرداند. به این فکر افتاده اید که تغییرات مهمی را در منزل 
انجام دهید. قبل از هر گونه تغییر، تصمیم خود را با اعضای خانواده در 
میان بگذارید و نظر اهل منزل را جویا شوید. یکی از اطرافیان رفتار 
ناخوشایندی انجام می دهد و زمینه ناراحتی شما را فراهم می کند. در اولین 
فرصت دلخوری خود را با این فرد در میان بگذارید و از ایشان درخواست 

کنید که در آینده چنین رفتاری با شما نداشته باشد.
 شهریور :

از انجام کارهای مهم هراس دارید. قبل از اینکه این 
روحیه بیشتر از این جلوی پیشرفت شما را بگیرد، 
جای دلهره و ترس را با شجاعت و جسارت پر کنید. میان شما و 
فردی مشاجره ای ایجاد خواهد شد. این مشاجره را ختم به خیر کنید و 
دلخوری ها را کنار بگذارید. انسان ولخرجی هستید و امروز اگر مواظب 
نباشید، این رفتار کار دستتان می دهد. مهمانی ترتیب داده اید و دوست و 
آشنا را دعوت کرده اید، پذیرایی از مهمان ها ممکن است خستگی شما 
را به دنبال داشته باشد، اما اجازه ندهید خستگی به شما غلبه کند و هر 

کاری که از دستتان بر می آید را برای رضایت مهمان ها انجام دهید.
 مهر :

 نگران  سلامت خود هستید، اما غم به دل خود راه 
ندهید چرا که سالم و سلامت روز را به پایان می رسانید 
و خطری وجود نازنینتان را تهدید نخواهد کرد. قرار است به همراه 
دوستان دور هم جمع شوید و خوش بگذرانید، اما از آنجایی که احتمال 
ولخرجی شما در این دورهمی زیاد است، بیشتر از همیشه مواظب 

خرج هایتان باشید. 

 آبان :
خیالبافی را کنار بگذارید و زندگی را با تمام پستی ها و 
بلندی هایش بپذیرید.  احتمال زیادی وجود دارد که دزد 
به اموالتان بزند. به نفع شماست که شش دانگ حواستان را جمع کنید 
و بیشتر از همیشه مواظب مال و اموال خود باشید. انسان زحمت کشی 
هستید و لحظه ای از کار و تلاش دست نمی کشید، این روحیه را ادامه 
دهید و مطمئن باشید که زحمت های  شما بی نتیجه نمی ماند و مزد 

تلاش های بی وقفه خود را دریافت می کنید.

   آذر :
اراده و عزم راسخی ندارید و این روحیه زمینه ناراحتی و 
افسردگی شما را فراهم کرده است. با سرمایه گذاری های 
بلند مدت راهی برای افزایش درآمد خود پیدا کنید. اهل منزل شرایطی 
آرامش بخش را برای شما در خانه فراهم کرده اند، از این شرایط استفاده 
کنید و به آرامش برسید. بیشتر از همیشه به فکر اهل  منزل باشید و رفاه 
و آرامش آنها را در اولویت قرار دهید.  انسان زیرکی هستید، امروز 

زمان مناسبی است تا از این هوش و استعداد نهایت استفاده را ببرید. 
 دی :

با منفی بافی راه به جایی نخواهید برد. از امروز دید مثبتی 
به زندگی داشته باشید و اجازه ندهید افکار منفی روز 
شما  را خراب کند. قبل از انجام هر نقشه ای، جوانب کار 
را بسنجید و هیچ  کاری را بدون فکر و مشورت با افراد باتجربه انجام 
ندهید. درغیراین صورت نقشه های شما نقش بر آب می شود. به اعضای 
منزل قول دا ده اید که برای گردش و تفریح بیرون بروید، به قول خود 
وفا کنید و از بودن در کنار اهل منزل لذت ببرید.  دنیا را به رنگ عشق 

و محبت می بینید و احساس می کنید از همیشه بیشتر عاشق شده اید.
    بهمن :

سفری مهیا خواهد شد و در این سفر بیشتر از چیزی که 
فکرش را بکنید به شما خوش خواهد گذشت. هزینه ای 
هنگفت را باید برای تحصیل خود یا یکی از اطرافیان خرج کنید. غم به دل 
خود راه ندهید چرا که در آینده ای نزدیک پولی به دستتان می رسد و جای 
خالی هزینه ای که امروز خرج می کنید به زودی پر خواهد شد. ذهن آشفته ای 
دارید و نگرانی ها لحظه ای دست از سر شما بر نمی دارد، اجازه ندهید این 
نگرانی ها روز شما را خراب کند و با صحبت با فردی که اعتماد زیادی به 

ایشان دارید، غم های خود را زمین بگذارید.
   اسفند : 

تاکنون از صمیم قلب به کسی دل نباخته اید و طعم عشقی 
سوزان را نچشیده اید، اما امروز روز عاشقی شما است و 
به محبوبی دل خواهید باخت و عشقی آتشین را تجربه خواهید کرد. 
شخصی که دل خوشی از وی ندارید امروز از در دوستی و محبت 
با شما وارد می شود و کدورت های دیرینه را پاک می کند. شما نیز 
پاسخگوی محبت این فرد باشید و دلخوری های گذشته را فراموش 
کنید. کارهای مهم را پشت  گوش نیندازید و به اطرافیان ثابت کنید که 

در کارها وقت شناس و مصمم هستید.

 گروه اجتماعی // »قابله برای به دنیا آوردن 
فرزندش حدود 2۵0 هزار تومان دستمزد گرفت، 
هزینه ای که حتی از هزینه های جانبی زایمان در 

بیمارستان دولتی هم، کمتر است.«
  تا همین چند دهه قبل، بسیاری از فرزندان این 
مرز و بوم در خانه به دنیا می آمدند، دکتر و درمانگاه 
و بیمارستان آن قدر در دسترس نبود، خصوصا در 
مناطق روستایی و کم برخوردار، ماما یا قابله ای 
در هر محل و منطقه ای بود که می توانست از عهده 
کار برآید، هرچند که آمار و مرگ و میر مادران و 
نوزادان هم کم نبود.حالا گویا برگشته ایم به عقب، به 
سی چهل سال پیش، بعضی ها نه اینکه انتخابی در 
کار باشد، مجبور هستند در خانه زایمان کنند. جبری 
متصل به فقر. هزینه های زندگی آن قدر بالا رفته 
که همین که ماشینی بگیری و زائو را تا بیمارستان 
برسانی، در بیمارستان هم برفرض که بیمه باشی و 
هزینه زایمان طبیعی رایگان باشد، در حد ضرورت 
وسایلی بخری و با مادر و نوزاد برگردی منزل، 
چندصدهزار تومانی از دستت می رود.البته در زمان 
شیوع ویروس کرونا، رئیس انجمن علمی مامایی 
ایران، موضوع زایمان در منزل را پیشنهاد داده بود، 
این پیشنهاد اما از طرف وزارت بهداشت و درمان 
رد شد تا به امروز که اخبار گوشه و کنار می  گوید، 
زایمان در خانه، نه به دلیل ترس از حضور در 
بیمارستان و بیماری که به دلیل مشکلات اقتصادی و 
توان مالی کم، رو به افزایش است، تولدی که هیچ گاه 

رنگ ثبت و دریافت شناسنامه نمی بیند.
*  معضلی به نام بی پولی

  زهرا احمدی، کارشناس رشته مامایی، خاطره ها 
درباره زایمان در خانه دارد. او در یکی از 

بیمارستان های حاشیه تهران خدمت می کند و با 
افراد کم برخوردار زیادی در ارتباط است.او به 
می گوید: »عموما مادران ایرانی تمایل دارند فرزند 
خود را در بیمارستان به دنیا بیاورند، آن ها از زایمان 
بدون حضور پزشک و یا ماما می ترسند بنابراین 
خطر نمی کنند و برای زایمان خود را به بیمارستان 
می رسانند.« این اما بدان معنا نیست که مادری در 
خانه زایمان نکرده است. احمدی از مراجعه کننده 
افغانی می گوید که با خونریزی شدید به بیمارستان 
محل خدمت او مراجعه کرد، مادری که فرزندش را 
در خانه و به کمک همسرش به دنیا آورده بود. این 
مادر افغان اما دچار خونریزی شدید شده بود.این 
کارشناس رشته مامایی می گوید: »این زوج حتی 
تمایلی نداشتند برای درمان خونریزی به بیمارستان 
مراجعه کنند، تنها تمایل داشتند با مصرف قرص 
مشکل آن ها حل شود.« احمدی توضیح می دهد 
که توان مالی کم باعث تن دادن زایمان در خانه 
شده بود. احمدی اما مادران افغان دیگری را هم 
می  شناسد، مادرانی که بخاطر فقر نه تنها به پزشک 
متخصص زنان و زایمان که حتی به ماما هم 
نمی توانند مراجعه کنند. آنها برای کم شدن هزینه های 
زایمان، به قابله پول می دهند.این کارشان می تواند 
منطقی باشد، درست است که هزینه های زایمان 
طبیعی در بیماستان های دولتی رایگان است، اما 
هزینه های جانبی بستری، تهیه دارو و لوازم مصرفی 
و ... خود می توانند دلیلی باشد تا خانواده ها ریسک 

زایمان در خانه را به جان بخرند.
* وقتی هشتمین بچه هم در خانه به دنیا آمد

  اسمش خداداد است و از اتباع افغان. می گوید 
که همین سه ماه قبل، فرزندش به دنیا آمده است. 

فرزند اما نه در بیمارستان که در خانه به دنیا 
 آمده، دلیل هم روشن است، زمانی که خداداد 
۹ سر عائله دارد و سیر کردن این همه بچه خود، گاو 
نر و مرد کهن می خواهد، این پدر افغانستانی ترجیح 
می دهد پولش را برای هزینه های حیاتی زندگی اش 
صرف کند.او البته تعریف می کند که فرزند هشتم با 
کمک قابله به دنیا آمد، قابله برای به دنیا آوردن 
فرزندش حدود ۲50 هزار تومان دستمزد گرفت، 
هزینه ای که حتی از هزینه های جانبی زایمان در 
بیمارستان دولتی هم، کمتر است.  خداداد اما تنها 
نیست؛ برخی از خانواده های ایرانی هم، تمایل 
دارند فرزندان شان، در خانه به دنیا بیاید. این را 

نیما محمدی، کارشناس پرستاری به ما می گوید، 
او اهل استان کرمانشاه است و سه سال پیش برای 
کمک درمانی به روستایی در مرز استان لرستان و 
کرمانشاه رفته بود.محمدی می گوید که مادران همه 5 
خانواده ای که در این منطقه زندگی می کنند فرزندان 
خود را در خانه به دنیا آورده اند. کمترین امکانات 
زیستی، مانند گاز، برق و آب هم در این منطقه 
وجود ندارد و محمدی می گوید که پدر و مادرهای 
این روستا ترجیح می دهند، برای به دنیا آوردن فرزند 
هزینه ای به بیمارستان پرداخت نکنند. یک نوعی از 
فقر مالی که با فقر فرهنگی هم عجین شده است.  در 
جنوب ایران هم فقر و نداری کار را به جایی رسانده 

که زنان باردار ترجیح می دهند در منزل زایمان کنند، 
درست مانند »زهرا.ر«که در یکی از روستاهای 
قشم زندگی می کند؛ او هر سه فرزندش را در خانه 
به دنیا آورده است. وقتی دلیلش را می پرسیم، از 
هزینه های بالای درمان در بیمارستان و توان مالی 
کم می گوید، از این که همسرش شغل فصلی دارد و 
ماهیگیر است. زایمان در خانه البته برای زهرا که 
۲4 سال سن دارد، سخت است، در زایمان آخرش، 
بند ناف دور گردن فرزندش پیچیده بود، او می گوید 
که نزدیک بود، فرزندش را از دست دهد. به کمک 
مادر که البته تجربه ای هم در قابلگی ندارد، نوزاد 

زنده ماند.
 * معضلی به نام شناسنامه

  زایمان در خانه اما این قدرها هم ساده نیست، برای 
دریافت شناسنامه، گواهی تولد از طرف پزشک نیاز 
است و نوزادی که تحت نظر یک پزشک یا ماما به 
دنیا نیامده است، گواهی تولد و شناسنامه ای دریافت 
نمی کند.  این معضل بزرگی است برای معصومه 
سجادی که فعال اجتماعی است. او در جزیره قشم 
فعالیت می کند، جایی که سجادی تعریف می کند، 
برخی از مادران فرزندان خود را به دلیل فقر در 
خانه به دنیا می آورند. سجادی با مادران ایرانی و 
افغان زیادی در این جزیره روبه رو بوده است که 
فرزند خود را در خانه به دنیا آورده اند. بچه هایی 
که درد فقر آن ها را از داشتن هویت و شناسنامه و 
حتی تحصیل و امکانات اولیه یک زندگی محروم 
کرده است. سجادی می گوید: »در ۸0 درصد موارد، 
دوندگی ها برای دریافت شناسنامه فرزندانی که 
گواهی تولد ندارند، نتیجه نمی دهد و فرزندان هم 
هیچ گاه صاحب شناسنامه نمی شوند.«  /خبرآنلاین

بازگشت به عصر قابله
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فراخوان  مناقصه عمومی)ارزیابی کیفی(
توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي)توکن( و از طریق سامانه ستاد 

به نشاني www.setadIran.Ir  مي باشد.
مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/01/0226/ت1/مربوط به  انجام خدمات تنظیفات خرمکوشک 

220 کاروانها و سایر ادارات پراکنده در منطقه اهواز 
الف- شرح مختصر خدمات

1-انجام کلیه خدمات امور تنظیفات ساختمان 220 کاروانها و سایر ادارات پراکنده در منطقه اهواز با 
6۵واحد کاری2- تهیه و تامین مواد مصرفی و غیرمصرفی، وسایل وابزار مورد نیاز به عهده و هزینه پیمانکار 

میباشد.3- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج میگردد.
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در اهواز و مدت انجام آن 12ماه  می باشد.
ج-   برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات / بدون درصد سهم و هزینه مدیریت معادل   -/232,78۹,۹22,247ریال  
مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 

- دارای گواهینامه تعیین صلاحیت )رتبه کلی شرکت 6 و فعالیت احراز شده در رشته خدمات عمومی(
- مناقصه گران داراي رشته خدمات گرایش خدمات عمومي از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي و 

- فهرست سوابق کاري مفید، معتبر در زمینه  خدمات تنظیفات با ارائه قراردادهاي منعقده و ذکر مبالغ و 
همچنین گواهي پایان کار،ارزشیابي و مفاصا حساب کارهاي انجام شده- ارائه یک نسخه تأیید شده از 
صورتهای مالی حسابرسی شده  سال 1400 که توسط شرکتهای مندرج در سامانه پردیس انجام شده 
باشد  الزامیست، صورتهای مالی مذکور بایستی حاوی گزارش و ممهور به مهر و امضاء حسابرس باشد 

و در سامانه پردیس ثبت و قابل روئیت باشد و در صورت عدم ارائه به منزله حذف از مناقصه خواهد بود.
- شرکت هایی که صلاحیت ایمنی آنها در حال بررسی می باشد و گواهی 2 ماهه اداره کار را بارگذاری و ارائه 
نموده اند  بایستی در سامانه مربوط به وزارت کار و رفاه اجتماعی قابل رویت باشد در غیر اینصورت ارائه 
هر مدرکی قابل قبول نخواهد بود.- ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی Hse -کلیه مدارک ذکر 
شده می بایست بصورت برابر اصل ارائه گردد- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت 
هاي بومي استاني مي باشد.- داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي 
 داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزامیست. و همچنین اصالت 
گواهي نامه مذکور ارائه گردیده مي بایست در سایت  www.mcls.gov.Irروئیت گردد. عدم ارائه یا روئیت 
گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد .توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار به مبلغ -/10,6۵۵,7۹8,44۵ریال  همچنین ) 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین 
انجام تعهدات می باشد- ارائه یک نسخه تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان 
حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی الزامیست. )مبنای پذیرش در خصوص هر گونه گزارش 
حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران)قابل 
استعلام در وبگاه www.Iacpa.Ir( با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد(مناقصه گر جهت تحویل 
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت 
حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک 

دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد 
و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.Ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي 
لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزیابي کیفی(بر روي مدارک ارسالي 
مناقصه گران به عمل آید.1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  

1402/02/16لغایت  ساعت 1۹:00  تاریخ   1402/02/20
2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  1,428,000ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به 

www.setadIran.Ir نشانی
ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده 
در استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود 
محفوظ میدارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اندترتیب 

اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 1۵:00روز  
یکشنبه مورخ  1402/04/04به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات 
در ساعت 08:00 روز  دوشنبه مورخ  1402/04/0۵ گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده 
مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است.همچنین مناقصه گران می بایست ضمن 
بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 1۵:00روز  یکشنبه 
مورخ1402/04/04اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق 
نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان 

سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه 

مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه 

گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخیز

www.nIsoc.IrHttp://Iets.mporg.Ir

نوبت دوم

 شرکت ملي   
مناطق  نفتخیز

شناسه آگهی : 1۴87753

فعالیت های انجام شده در اجرای حمایت و توانمند سازی مردم محلی 
توسط هلدینگ های بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی هرمزگان در سال 1401

اقدام صورت گرفته در سال 1401

- واگذاری 168 مورد عرصه به اقشار ضعیف در محله اسلام آباد و حسین آباد و نایبند جنوبی شهرستان بندرعباس 
به مساحت 19/597 متر مربع به ارزش 712/347/353/606 ریال

- شامل 16 مورد وآگذاری به خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد
- 4 مورد وآگذاری به خانوارهای تحت پوشش بهزیستی 

- واگذاری رایگان عرصه فضای آموزشی 4 پلاک در شهرستان های بندرعباس و رودان به مساحت 30597/55 
متر مربع و به ارزش 170/461/455/000 ریال به آموزش و پرورش استان هرمزگان

- توزیع 500 بسته معیشتی در روستاهای شهرستان های بندرعباس , سیریک , رودان
- اعزام 3 روزه  14 نفر زائر افراد کم درآمد به مشهد مقدس همراه با اقامت وپذیرایی

 - واگذاری و تعیین و تکلیف 450 قطعه عرصه در اختیار مردم در روستاهای خیرآباد , حسین آباد , 
کردی شیرازی, کله تپه , ماشنگی  شهر زیارتعلی شهرستان رودان 

- تامین و توزیع  5هزار بسته معیشتی در بین نیازمندان و افراد کم برخوردار به مبلغ 40/000/000/000 ریال
- تامین و توزیع اقلام بهداشتی و پتو جهت توزیع بین زلزله زدگان استان به مبلغ 3/200/000/000 ریال

- توزیع 120 بسته معیشتی بین زلزله زدگان استان به مبلغ 1/200/000/000 ریال
- تامین و اعطای 20 هزار ماسک به مرکز بهداشت استان هرمزگان به مبلغ 7/731/860/000 ریال

- کمک به مرکز نگهداری ایتام بیت النبی شهرستان بندرعباس به مبلغ 250/000/000 ریال
- توزیع گوشت گرم بین نیازمندان به مبغ 1/389/000/000 ریال

- پرداخت هزینه خرید 2 دستگاه دیالیز جهت دانشگاه علوم پزشکی به مبلغ 9/318/795/635 ریال
- تامین و اعطای 8485 پرس غذا و 6317 بسته اقلام میان وعده به مبلغ 7/770/250/697 ریال

- امضا تفاهم نامه تجهیز بیمارستان های رودان و سیریک به مبلغ 80/000/000/000 ریال
- امضا تفاهم نامه تأمین اکسیژن بیمارستان های استان هرمزگان

- تأمین ایزوگام جهت مقاوم سازی منازل نیازمندان به مبلغ 12/000/000/000 ریال

- برگزاری جشن گلریزان و کمک 800/000/000 ریالی شرکت سینا در آزاد سازی زندانیان
- توزیع 140 بسته معیشتی در سطح شهر بندرعباس برای اقشار کم درآمد
- پخت و توزیع 1000 پرس غذای گرم در میان نیازمندان شهر بندرعباس 

 - سرپرستی از صد کودک یتیم و بی سرپرست توسط پرسن ناحیه که با حضور نمایندگان کمیته امداد 
امام خمینی صورت گرفت .

- پرداخت بیش از 2138 فقره تسهیلات قرض الحسنه بالغ بر 249 /1 میلیارد ریال و اعطاء تسهیلات به اشخاص 
حقیقی و حقوقی بالغ بر 786 /11 میلیارد ریال و افتتاح 3 شعبه در منطقه هرمزگان و بوشهر جهت ارائه خدمات 

مطلوب به هموطنان گرامی بوده است.

نام مجموعه

اداره اموال و املاک بنیاد

شرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش

شرکت توسعه 
 خدمات دریایی 
و بندری سینا 

بانک سینا

ردیف

1

2

3

4

اینجانب به عنوان یک شهروند 
دغدغه مند ، نسبت به عملکرد 
برخی از مسئولان بشدت نقد دارم 
و قطعا حق مسلم هر شهروند است 
که اگر انتقادی پیرامون مشکلات 
شهری داشته باشد ،بیان نماید .محور 
بندرعباس میناب و بالعکس ،محل 
جولان و مانور خودروهای حامل 
سوخت قاچاق ،مواد مخدر و مشروبات الکلی شده است و در اثر کثرت 
تردد بی محابا و خطرآفرین این خودروها  این جاده به یکی از محورهای 
حادثه خیز  مبدل شده است و هیچ ارگانی در این باره پاسخگو نیست . 
غیر ممکن است در این جاده تردد کنید و شاهد مانور این ارابه های مرگ 
و حوادث دلخراش نباشید و لذا امنیت رانندگی در در محور بندرعباس 
میناب به صفر رسیده است.آسفالت این جاده بر اثر آتش سوزی ناشی 
از تصادف و ریختن گازوئیل ، بشدت تخریب و ناهموار شده و موجبات 
حوادث دیگر را فراهم آورده است.هر هفته و یا حداقل ماهیانه شاهد 
چندین تصادف و یا واژگونی این حامل های سوخت و به تبع مرگ 
جوانان و نوجوانان و نیز سایر شهروندان که بالاجبار در این جاده تردد 
می نمایند ،می باشیم.آقایان مسئول ، آیا تدابیری در این زمینه اندیشیده اید 

یا کماکان خانواده ها باید شاهد مرگ فرزندانشان باشند ؟
  اینجانب به کرات شاهد رانندگی ناشیانه و بعضا آتش سوزی های مهیب 
و سوختن جگر گوشه هایمان در شعله آتش سوداگران قاچاق سوخت 
بوده ام . جای دوری نرویم ، در شب مورخ ۱5 اردیبهشت ماه هنگام تردد 
به مقصد شهرستان بندرعباس واقع در )پل شور( سرنشینان یکدستگاه 
خودروی زانتیا که به زعم بنده حامل محموله مشکوکی بود،اقدام به 
تیراندازی به طرف خودروی ما نمودند که منتج به ترکیدن لاستیک چرخ 
عقب و در نهایت ،انحراف از جاده شد. مطلب دوم پیرامون معضلات 
درون شهری از قبیل آلودگی صوتی بعضی از خودروها و موتور سیکلت 
ها می باشد که صاحبان این وسایط نقلیه تعمدا اقدام به دستکاری و ایجاد 

صداهای گوش خراش و غیر قابل تحمل می نماید.
بلوار مصطفی خمینی)ره( )خ داروپخش( خصوصا پنج شنبه شب ها و 
عمدتا ساعت ۱۲ شب به بعد به پیست اتومبیل رانی و موتور سواری که 
اغلب خودروهای خارجی می باشد ، تبدیل می شود . شب زمان آسایش 
وآرامش مردم می باشد، شهروندان ساکن این حومه چه گناهی مرتکب 
شده اند که باید تاوان خوشگذرانی و صدای مهیب خودروهای این قشر 
را بدهند ؟ و احیانا هستند کسانی در این منطقه ساکن هستند که یا 
مشکل ضعف اعصاب و یا فرزند تازه متولد شده دارند و یا به اقتضای 
شغل شان می بایست ساعت خاصی بیدار و به محل کار بروند . اینها نیاز 

به استراحت ندارند؟ با این سروصداها چطور آرامش داشته باشند؟؟؟
 آقایان مسئول، هر کدام تان به اقتضای مسئولیتی که دارید ، هر کدام 
 وظیفه ی سنگین تری پیرامون رفع مشکلات شهروندان دارید و 
می بایست پیگیر باشید وگرنه خسرالدنیا و الاخره خواهید شد .از آقای 
دادستان نیز انتظار دارم دستورات لازم را در این حوزه صادر فرمایند 

تاامنیت شهروندان بیش از پیش به مخاطره نیفتد. 
  من الله توفیق 
مطالبه گر _ محمد زارعی چاخرگی
کارشناس ارشد حقوق

یادداشت

آقایان مسئول! به داد مردم برسید

گروه خبر // وزیر راه و شهرسازی در جلسه با تجار و 
بازرگانان ایرانی در سوریه از آمادگی دو کشور برای افزایش 
پروازهای هفتگی به منظور رونق تجارت تهران و دمشق 

خبر داد. 
   مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی که طی سفری 
دو روزه همراه با رئیس جمهور به دمشق سفر کرده، 

با تجار و بازرگانان ایرانی فعال در سوریه در محل 
ستاد توسعه ایران و سوریه دیدار و گفت وگو کرد و 
از نزدیک مشکلات و دغدغه های آنان را مورد 
بررسی قرار داد.برقرار نبودن خط هوایی منظم بین 
ایران و سوریه و نبود امکان برنامه ریزی برای تجار 

در جهت واردات، صادرات و تردد بین دو کشور و 
همچنین درخواست برقراری پروازهای روتین هفتگی 
برای تجار و بازرگانان از جمله موضوعاتی بود که 
در این جلسه توسط بازرگانان مطرح شد و وزیر راه 
و شهرسازی نیز در پاسخ از توافق انجام شده بین 

ایران و سوریه برای افزایش پروازها در روزهای آتی 
خبر داد. بذرپاش همچنین در پاسخ به ایجاد خطوط 
کشتیرانی برای حمل محموله های بزرگ تر و تردد منظم 
کشتی از بنادر ایران به سوی بنادر سوریه که از دیگر 
درخواست های تجار بود، اظهار کرد: وزارت راه و 

شهرسازی در راستای سیاست های دولت سیزدهم مبنی 
بر افزایش روابط سیاسی و تجاری با کشورهای همسو 
و همچنین توسعه اقتصاد دریا محور هرگونه همکاری با 
بازرگانان در این راستا را دریغ نخواهد کرد.به گزارش 
جام جم آنلاین ؛ وی افزود: در زمینه رفع برخی قوانین 
دست و پاگیر تجاری برای فعالان بخش خصوصی 
در حوزه های ارزی و بانکی در کشور سوریه نیز با 
استفاده از ظرفیت های کمیسیون مشترک اقتصادی دو 
کشور پیگیری هایی در دست اقدام است که به زودی 

این مشکلات نیز با اهتمام طرفین برطرف خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

موافقت ایران و سوریه برای افزایش پروازها و برقراری خطوط کشتیرانی

تجلیل از معلمان برتر در آیین نماز جمعه بندرعباس 

آغاز ثبت نام مسابقات قرآن کریم در هرمزگان 

بازدید دبیر و سخنگوی دولت از ایزوایکو 

گروه خبر //  رئیس سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان گفت: برای جلوگیری از پراکندگی 
عشایر، عملیات اجرایی شش سایت اسکان عشایر 

در هرمزگان آغاز شده است. 
   عباس مؤیدی در جمع خبرنگاران، افزود: در 
این سایت ها اسکان، اتُراق، حمام و سرویس های 
بهداشتی برای عشایر جانمایی شده است.وی با بیان 
انجام مطالعات ۱5 طرح جامع عشایر صورت گرفته 
است، تصریح کرد: تاکنون برای 500 خانوار عشایر 
در هرمزگان عملیات اجرایی اسکان صورت گرفته 
است.مؤیدی با اشاره به اینکه همچنین کوچندگان 

 بیش از دو هزار خانوار از این خدمات بهره مند 
شده اند، اظهار کرد: برقی کردن ۱0 حلقه چاه 
عشایری در دستور کار قرار دارد.وی با بیان 
اینکه برقی کردن ۷0 حلقه چاه در دشت مسافر 
آباد شهرستان رودان برای تامین آب کشاورزی 
450 خانوار عشایری اجرا شده است، اضافه کرد: 
تسطیح هزار و 500 هکتار از زمین های کشاورزی 
عشایر، ساخت ۱۱ مخزن ذخیره سازی آب با 
ظرفیت ۳50 مترمکعب و ساخت شبکه آبرسانی 
به شهرها به طول ۳۳ کیلومتر از دیگر اقدامات 
صورت گرفته برای عشایر استان است.رئیس 

سازمان جهادکشاورزی هرمزگان بیان کرد: سالانه 
500 کیلومتر از راه های عشایری در سطح استان 
 برای دسترسی راحت عشایر به کانون های عشایری 
تیغ زنی می شود.وی با اشاره به اینکه در حوزه 
اسکان و تامین آب کشاورزی عشایر نیز اقدام های 
خوبی در استان صورت گرفته است، عنوان کرد: باید 
در نشست شورای برنامه ریزی استان بحث اسکان 
عشایر نهادینه و اعتبارات لازم برای این طرح 
دیده شود.به گزارش ایسنا ؛مویدی با بیان اینکه 
استان هرمزگان سه هزار و 500 خانوار عشایری 
با جمعیت بیش از ۱5 هزار نفر دارد، خاطرنشان 
 کرد: جمعیت عشایری هرمزگان در شهرستان های 
حاجی آباد، رودان، بندرعباس، میناب، بستک، 
 بشاگرد، پارسیان، سیریک و جاسک به شکل 

رمه گردان و کوچ رو زندگی می کنند.

  گروه خبر // از ۵ معلم برتر استان در آیین نماز جمعه بندرعباس 
تجلیل شد. 

   مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: این معلمان در چهارمین 
روز از هفته معلم  شاخص های علمی، و ارزیابی های سالانه برتر 
شناخته شدند.قویدل گفت این معلمان  در مقاطع ابتدایی و متوسطه 
بندرعباس مدرس هستند.او گفت : استان هرمزگان در سال جاری 

۷ معلم نمونه استانی دارد؛ 5 تن از آن ها ساکن بندرعباس بودند و در 
نماز جمعه مورد تقدیر قرار گرفتند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ 
شایان ذکر است تجلیل معلمان مذکور با حضور مدیرکل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان و حجت الاسلام و المسلمین دکتر عبادی زاده 
امام جمعه بندرعباس و جمعی از مسئولین و مردم شریف شهرستان 

بندرعباس برگزار شد.

  گروه اجتماعی// ثبت نام چهل و ششمین دوره مسابقات سراسری 
قرآن کریم سازمان اوقاف و امور خیریه آغاز شد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛  حجت الاسلام والمسلمین مهدیان در خصوص 
مسابقات قرآن کریم و نحوه ثبت نام متقاضیان گفتند: از عموم علاقه مندان 
دعوت می شود، جهت ثبت نام در بخش های )آوایی_گروهی_معارفی 
عمومی و معارفی تخصصی( از تاریخ ۱۶ اردیبهشت لغایت ۱5 خرداد به 

درگاه www.quraniran.ir مراجعه نمایند.

که بخش های آن به شرح ذیل است:
 ۱ - بخش آوایی انفرادی ، حفظ)5،۱0،۲0،۳0جزء( قرآن کریم، قرائت، 

ترتیل، اذان و دعاخوانی
 ۲- بخش گروهی ،  مدیحه سرایی و همخوانی قرآن کریم

 ۳ - بخش معارفی عمومی،  ترجمه سوره های یاسین و الرحمن
4 - بخش معارفی تخصصی ، معارف قرآن کریم، معارف نهج البلاغه، 

معارف صحیفه سجادیه

 گروه خبر // دکتر بهادری جهرمی دبیر و 
ایران در  اسلامی  سخنگوی دولت جمهوری 
چهاردهمین روز از دومین ماه سال با همراهی 
دکتر سلمان ضربی مدیرعامل و نایب رئیس 
هیأت مدیره ایزوایکو از این مجتمع عظیم صنعتی 

بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر بهادری جهرمی 
دبیر و سخنگوی دولت با همراهی دکتر سلمان 
ضربی مدیرعامل و نایب رئیس هیأت مدیره 
ایزوایکو از بخش های مختلف این مجتمع عظیم 
صنعتی و پروژه های درحال اجرا بازدید کرد.دبیر 
و سخنگوی دولت درجریان این بازدید از روند 
تعمیرات یکی از بزرگترین نفتکش های کشور با 

ظرفیت حمل بالای دو میلیون بشکه دیدن کرد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان خبرداد

آغاز عملیات اجرایی شش سایت اسکان عشایر در هرمزگان

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد 

کاهش سن ناوگان هوایی کشور با ورود هواپیماهای جدید 
گروه خبر // رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با تکذیب سن حدود 40 ساله 
هواپیماهای تازه وارد شده به کشور گفت: هواپیماهای جدید سنی کمتر از ۳0 سال 

دارند و با ورود آن ها سن ناوگان به زیر 2۶ سال کاهش یافته است. 
   محمد محمدی بخش درباره شرایط فنی ناوگان خریداری شده جدید که 
در یک سال گذشته وارد کشور شده است، اظهار داشت: برخی ادعا دارند که 
هواپیماهای کارکرده که به تازگی وارد کشور شده اند حدود 40 سال عمر دارند، 
در حالی که با ورود هواپیماهای جدید میانگین سن ناوگان به زیر ۲۶ سال 
کاهش یافته است.وی توضیح داد: این رقم نشان می دهد که هواپیماهای جدید 
سنی کمتر از ۳0 سال دارند؛ همچنین هم زمان با ورود ناوگان جدید برنامه ما 
این است که میانگین عمر ناوگان را نیز کاهش دهیم، به این معنا که قرار است 
هواپیماهای جوان تری وارد ناوگان شوند تا در کاهش معدل نهایی موثر باشند.

رئیس سازمان هواپیمایی گفت: در شرایط تحریمی که وارد کردن هواپیما به 
ایران بسیار سخت است، توجه ما بیشتر بر استاندار پرنده ها اعم از استاندار موتور 
و سال ساخت موتور است که از عمر هواپیما بیشتر اهمیت دارد و مستقیم به 
موضوع ایمنی مربوط است.محمدی بخش به دانش فنی مهندسان ایرانی در بخش 

تعمیرات و نگهداری هواپیما اشاره کرد و گفت: هواپیماهایی که از کشورهای 
مختلف وارد ایران شده و دچار اشکال می شوند در همین جا تعمیر می شوند، 
در بسیاری از موارد که به روزترین هواپیماهای شرکت های خارجی در ایران به 
دلیل نقص فنی فرود اضطراری دارند توسط مهندسین فنی و تعمیرات ایرانی، رفع 
نقص می شوند، فهم فنی و دانش تعمیر هواپیما در ایران وجود دارد و مهندسان 
ما صاحب گواهینامه های بین المللی در بخش تعمیر هواپیما هستند.وی گفت: 
گواهینامه های بین المللی مهندسان تعمیرات ایرانی در همه جهان اعتبار دارد که 
به آن افتخار می کنیم. اعتماد جامعه جهانی به این بخش هم وجود دارد.رییس 
سازمان هواپیمایی گفت: روزی برای کوچک ترین تعمیرات، قطعات به خارج 
فرستاده می شد، امروز انواع چک های هواپیما حتی چک های سنگین تعمیرات 
 را در داخل انجام می دهیم.به گزارش جام جم آنلاین، به گفته محمدی بخش در

 ۱۸ ماه گذشته نیز تعداد زیادی هواپیماهای فعال در مراکز تعمیر و نگهداری 
هواپیما، چک تعمیرات سنگین را با موفقیت گذرانده اند و مجدداً به صنعت بازگشته 
است که این روند مستمر است. اخیراً نیز در حضور رییس جمهوری تست موتور 

هواپیما انجام شد که باز هم نشانه ای از دانش فنی ایران در این بخش است.


